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akan Bayraktar, AK Parti
Pursaklar İlçe Başkanlığı
tarafından düzenlenen

Vefa İftarı programında, Türkiye
Petrolleri Anonim Ortaklığının
(TPAO) ve TransAtlantic Petroleum
ve Continental Resources ile ortak
girişim anlaşmasına ilişkin açık-
lamalarda bulundu.Söz konusu
anlaşma ve devamında yapılacak
çalışmalarla önce Diyarbakır'da
daha sonra Trakya'da Türkiye'nin
enerjide tam bağımsız kılınacağına
işaret eden Bayraktar, "AK Par-
ti'nin, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan'ın liderliğinde hedefi
Türkiye'yi her alanda büyük ve
güçlü kılmak. Ekonomide, savun-
mada, enerjide Türkiye'yi bağım-
sız, bölgesinde ve dünyada hak
ettiği yere getirmek için çalışıyo-
ruz. Buna 'Türkiye Yüzyılı' adını
verdik." ifadelerini kullandı.

Bayraktar, enerjinin, 85 milyona
dokunan bir hizmet olduğunun al-
tını çizerek, enerji kaynaklarını ele
geçirme, kontrol etme bağlamında
dünyada çok büyük bir savaş ya-

şandığını kaydetti. AK Parti'nin ya-
pılamaz denilenleri yaptığını vur-
gulayan Bayraktar, "Bunu yaptığımız
içindir ki AK Parti 23 yıldır iktidarda
ve inşallah bundan sonra da mille-

timizin teveccühünü kazanarak ik-
tidarda olmaya devam edecek. Ener-
jide ezber bozmaya başladık. Tür-
kiye'nin en kaliteli petrolünü kim-
senin gidilemez dediği Gabar'da

üretmeye başladık. Burada günde
78 bin varillik üretime ulaştık. Ga-
bar'dan elde ettiğimiz gelirlerle
elektrik faturalarınızın, doğal gaz
faturalarınızın yüzde 60'ını devlet
ödeyebilir hale geliyor." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Bayraktar, Karadeniz'deki Sakarya
Gaz Sahası'nda üretilen doğal gaz
ile üç milyon hanenin ihtiyacını
karşıladıklarını belirterek, şunları
kaydetti: "Üretimimiz artıyor. Art-
maya da devam edecek. Şimdi Türk
petrol ve doğal gaz aramacılığında
yeni bir dönem başlıyor. Yeni bir
teknoloji ile hem Diyarbakır'da hem
de Trakya'da çok ümitvar olduğumuz
bir proje için harekete geçtik. Ame-
rika'da imzasını attık. İnşallah Tür-
kiye'yi bambaşka bir seviyeye geti-
recek. Bu anlaşma ve devamında ya-
pacağımız çalışmalarla önce Diyar-
bakır bölgesinde daha sonra Trak-
ya'da Türkiye'yi inşallah Türkiye Yüz-
yılı'nda enerjide tam bağımsız kıla-
cağız. Önümüzdeki 20-30 yıl içeri-
sinde Türkiye'yi enerjide net ihracatçı
bir ülke yapacağız." lANKARA-AA

B

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, konvansiyonel olmayan petrol ve doğal gaz üretimi konusunda
ABD'de yapılan anlaşmayla Türk petrol ve doğal gaz aramacılığında yeni bir dönemin başladığını bildirdi.

Türkiye’yi bu sezon Avrupa kupalarında
temsil eden 5 takımın, UEFA para
ödüllerinden kazancı toplam 50,28
milyon avro oldu. » Sayfa 7’de

İstanbul’da 24 yaşın-
daki motosiklet tamir-
cisi Mustafa İrfanoğlu

kano ile motosikleti
birleştirerek "Motoka-
no" yaptı. » Sayfa 2’de

Türk takımlarının bu sezonki
UEFA geliri 50,28 milyon avro

Lise eğitiminde “esnek
ve sade model” önerisi

Ittıfak

Yükseköğretim ve istihdamın nite-
liğini belirleyen önemli etkenlerden
biri olan lise eğitiminde, daha esnek
ve sade bir modeli içeren değişim
önerisinde bulunuldu. » Sayfa 3’te

Bugün, evveli rahmet, ortası
mağfiret, sonu cehennem
azabından kurtuluş olan Ra-
mazan-ı Şerif ayının on be-
yinci günü. Kıymetli okuyu-
cularımıza bu yazımızda Os-
manlı Cihan Devleti asırla-
rında Ramazan-ı Şerif ayla-
rının on beşinci günlerinde
düzenlenmesi âdet olan Hır-
ka-i Şerif (Hırka-i Saâdet)
ziyaretlerine ve destimâl-i

şerif törenlerine götüreceğiz!
Tarihimiz, ecdadımızın, sa-
natkâr dedelerimizin Hare-
meyn-i Şerîfeyn'e; Efendimiz
Aleyhisselâm’a ve onun kutlu
emanetlerine hürmetle ala-
kalı ibret levhalarıyla doludur.
Ceddimiz Osmanlılar maddi
imkânlarını kutlu toprakları
ihya etmeye adamış, kendi-
lerini Hicaz’ın hâdimleri, hiz-
metlileri olarak görmüştür. 
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İstanbul’da hem denizde hem
karada gidebilen motosiklet yaptı

Türkiye, enerji arayışında
YENİ BİR SAYFA AÇIYOR

İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN YAZISI 8’DE

Diyanet İşleri Başkanlığı Din
İşleri Yüksek Kurulu Başkanlı-
ğının kameri ay hesaplamala-
rına göre, ramazan ayı 2030
yılında iki defa başlayacak. İlk
ramazan 5 Ocak 2030'da baş-
layıp aynı yıl içinde sona erer-
ken ikincisi 26 Aralık 2030'da
başlayıp 2031'de tamamlana-
cak. Din İşleri Yüksek Kurulu
Astronomu Hümeyra Nur İşlek,
miladi takvimin güneşin, hicri
takvimin ise ayın hareketlerine
göre hesaplandığını, iki takvim

arasında 10-11 günlük bir far-
kın olduğunu hatırlattı. Daha
kısa olan hicri yılın miladi yıl
içinde hareket ettiğini anlatan
İşlek, "Bunu, yaşayarak görü-
yoruz. Ramazan ayı yaza da
kışa da denk gelebiliyor. Hicri
takvim tüm mevsimleri dönü-
yor." dedi. İşlek, kameri ay
başlarını ayın hareketlerine
göre hesapladıklarını belirterek
dini gün ve geceler ile bay-
ramların bu hesaba göre be-
lirlendiğini söyledi. » Sayfa 3’te

Milli Savunma Bakanı
Güler, "Terör örgütü PKK
ve farklı isimler altında
faaliyet gösteren tüm
uzantıları, nerede olduk-
larından bağımsız olarak
bir an önce fesih kararını
almalı, derhal ve koşul-
suz olarak silahlarını tes-
lim etmelidir." dedi. Ya-
şar Güler, Milli Savunma
Bakanlığı Atatürk Kültür

Sitesi'nde düzenlenen
"18 Mart Şehitleri Anma
Günü ve Çanakkale De-
niz Zaferi"nin 110'uncu
yıl dönümü etkinlikleri-
ne katıldı. Bakan Güler,
18 Mart 1915'te canını
ortaya koyanların sadece
bir savaş kazanmadığını,
bir ulusun ruhunu tüm
dünyaya yansıttığını
söyledi. » Sayfa 5’te

Doğa Koruma ve Milli
Parklar 7. Bölge Müdür-
lüğü, fotokapanlar, gü-
venlik kameraları ve
dronları etkin bir şekilde
kullanarak yasa dışı av-
cılıkla mücadelede ba-
şarılı sonuçlar elde edi-
yor. Müdürlük, sorum-
luluk alanları Adana,
Mersin, Osmaniye, Ha-

tay, Kayseri ve Niğde'de
yasa dışı avcılıkla mü-
cadele için denetimlerini
aralıksız sürdürüyor.
Ekipler, yerleştirilen fo-
tokapan ve güvenlik ka-
meralarının yanı sıra kul-
landıkları dronlarla da
kaçak avcıları tespit
etmek için çaba sarf
ediyor. » Sayfa 3’te

Aile ve Sosyal Hizmet-
ler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, 16
yaş altındaki çocuklara
yönelik sosyal medya
düzenlemesine ilişkin,
"Çalışmamızı son aşa-
maya getirip bu yıl
içinde Meclisimize
sunmayı ve hayata ge-
çirmeyi planlıyoruz."
dedi. Göktaş, "Çocuk-
larımızı korumak için

araştırmalarımızı yap-
tık, diğer ülkelerdeki
uygulamaları incele-
dik. Bu kapsamda 13
yaşa kadar olan ço-
cuklarımız için ayrı,
13-16 yaş grubunda
olan çocuklarımız için
de ayrı olmak üzere 2
aşamalı bir düzenleme
hayata geçirmeyi plan-
lıyoruz." ifadelerini
kullandı. » Sayfa 5’te

Güler: Terör örgütü koşulsuz
silahlarını teslim etmelidir

Bakan Göktaş: Sosyal medya düzenlemesini 
yıl içinde Meclisimize sunmayı planlıyoruz

Teknolojik imkanlarla yasa
dışı avcılığa göz açtırılmıyor

Hırka-i Şerif ziyaretlerine ve Destimâl-i
Şerif Törenlerine mufassal bir bakış

Ramazan 2030’da iki defa başlayacak

Türkiye’de yaşlı kadınların sayısı erkekleri geçti

» Sayfa 3’te

Türkiye’de uzun süredir tartışma
konusu olan LGBT (EŞCİNSEL)
ile ilgili düzenlemeler, yeni yasa
taslağıyla birlikte önemli değişik-
liklere uğruyor. İşte madde madde
yapılması planlanan değişiklikler:

MUHAMMET BİNİCİ » 3’te

LGBT yasasında 
neler değişiyor? -1-
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Sokak sokak iyiliğin peşinden koşuyor
küsleri barıştırıp, camileri temizliyorlar
Kocaeli’de başlatılan "İyilik Kılavuzu
Hareketi" kapsamında, öğrenciler iftar
sofralarında farklı kültürleri buluş-
turdu, küsleri barıştırdı ve camileri
temizledi. 33 gün sürecek bu anlamlı
projede 1200 öğrenci ve 300 danış-
man her gün iyiliğin peşinde koşuyor.
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Ra-
mazan ayına özel olarak "İyilik Kıla-
vuzu Hareketi"ni başlattı. 33 gün sü-
recek projede, 1200 öğrenci ve 300
danışman iyilik kavramlarını hayata
geçirerek toplumda farkındalık oluş-
turuyor. Proje kapsamında iftar sof-
ralarında farklı kültürlerden öğrenciler
bir araya gelirken, küsler barıştırılıyor
ve camiler temizleniyor. Ramazan
boyunca devam edecek olan İyilik
Kılavuzu Hareketi, her gün farklı bir
iyilik çalışmasıyla insanları buluştur-
maya devam edecek. İyilik hareketinin
en anlamlı etkinliklerinden biri, küs-
lüklerin sona erdirilmesi oldu. Bu
kapsamda öğrenciler, sokak sokak
gezerek barıştırılması gereken kişilerle
görüştü.  Küslerin barıştırılması gör-
evini organize eden Selahattin Ensar
Komut, projenin detayları hakkında

bilgiler verdi. Komut, "Kocaeli Bü-
yükşehir Belediyesi’nin başlattığı bu
proje, Ramazan’ın başlamasına üç
gün kala hayata geçirildi. 33 gün bo-
yunca, merhamet ve ülfet gibi kav-
ramları esas alan 33 farklı iyilik et-
kinliği düzenleniyor. 300 takımda yer
alan ortaokul, lise ve genç yetişkin
kardeşlerimiz her gün iyiliğin peşinde
koşuyorlar. Kocaeli’de iyiliği yarıştı-
ranlar var. Bugün de küs olanları ba-
rıştırmak görevlerinden birisiydi. İyilik
kılavuzu öğrencilerimiz karşılaştıkları
bir teyzemizi kendi kızıyla barıştırdılar
ve görevi yerine getirmiş oldular"
dedi. Öğrenciler, projeye farklı ülke-
lerden gelen öğrencileri de dahil ede-
rek büyük bir iftar organizasyonu da
düzenledi. Projede yer alan 10. sınıf
öğrencisi Ceylan Naz Akgün, "Proje-
mizin amacı iyiliği yaymak. Bizde
burada iyiliği yaymak için yabancı
öğrencilerimize iftar düzenledik. 9
yabancı uyruklu öğrencimiz var. Mısır,
Endonezya, Tanzanya ve Gürcis-
tan’dan gelen arkadaşlarımızla kül-
türlerimizi karşılaştırma fırsatı bulduk"
diye konuştu. l KOCAELİ-İHA
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İstanbul'da 24 yaşındaki moto-
siklet tamircisi Mustafa İrfanoğlu
kano ile motosikleti birleştirerek
"Motokano" yaptı. Trafikte sü-
rücülerin şaşkın bakışları ara-
sında ilerleyen İrfanoğlu'nun,
Haliç gezintisi havadan görün-
tülendi. Fatih Karagümrük'te
motosiklet tamir atölyesi olan
Mustafa İrfanoğlu 8 yaşından
beri tamir işleriyle uğraşıyor. 24
yaşındaki genç tamirci Haliç'te
gezdiği sırada kano ile spor ya-
panları görünce aklına ilginç bir
fikir geldi. Kano ile motosikleti
birleştirme düşünen genç, hemen

işe koyuldu. Atölyesinde yaptığı
1 aylık çalışmayla kano ile mo-
tosikleti birleştirdi. Motosikletin
bir çok aksamını değiştirerek
deniz suyundan etkilenmemesini
sağladı. 2 adet kano ve elektrikli
bir deniz motoru kullanılan proje,
ortalama yaklaşık 20 bin lirasına
mal oldu. Motokano Haliç üze-
rinde seyrederken havadan çe-
kilen görüntüler ilginç manza-
ralar oluşturdu. Trafikte moto-
kanoyu gören sürücüler şaşkın-
lıklarını gizleyemedi. Motokano
fikrini bulan Mustafa İrfanoğlu,
"Bir gün sahilde oturturken kano

ile Haliç'te ilerlediklerini gördüm.
Bir onlara bir de motosikletime
baktım, bu motor suda gider
mi? diye bir düşündüm. Hemen
ertesi gün nasıl yapacağım diye
projeye başladım. Motosiklet ha-
riç proje 15-20 bin Türk lirasına
mal oluyor. Nasip olursa bu pro-
jeyi geliştirmek istiyorum. Ancak
motosiklet veya başka bir araç
olabilir tatbiki. Kanoları moto-
siklete bağlamadan önce tüm
aksamını deniz suyu ile temas
etmeyecek şekilde dizayn ettik.
Bazı parçalarını da deniz suyu
ile temas etse bile zarar gel-

meyecek şekilde kapattım. Proje
ile ilgili hem yayalar hem de
araçlar trafikte çok ilgi göste-
riyor. Kendileri için de yapıl-
masını talep edenler oluyor.

Aynı zamanda bu projem mo-
tosiklet kazalarında ölüm ora-
nını da azaltacak. Yan kısımla-
rından ekstra koruma sağlıyor"
dedi. lİSTANBUL-AA

İstanbul'da hava kirliliği değerlerinde
en yüksek seviye Göztepe'de, en düşük
değer ise Kumköy'de ölçüldü. Kuzey
Afrika'dan gelen çöl tozları İstanbul'da
hava kirliliğinin yer yer artış göster-
mesine neden oluyor. Kentteki hava
kirliliği, Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığının Ulusal Hava
Kalite İzleme Ağı ile İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi (İBB) Çevre Koruma
ve Kontrol Daire Başkanlığı Çevre Ko-
ruma Müdürlüğünün Hava Kalitesi
İzleme Merkezinden anlık takip edi-
lebiliyor. Farklı noktalara kurulan hava
kalitesi izleme istasyonlarından alınan
verilerle, ilçelerde bölgesel bazlı ölçüm
yapılıyor. Uygulamalarda, tespit edilen
değerler, 0 ile 50 arası "iyi", 50 ile 100
arası "orta", 100 ile 150 arası "hassas",
150 ile 200 arası "sağlıksız", 200 ile
300 arası "kötü", 300 ile 500 arası
"tehlikeli" şeklinde sıralanıyor. Ulusal
Hava Kalite İzleme Ağı verilerine göre,
İstanbul'da hava kirliliği oranı yüksek
ve düşük olan yerler saat 18.00 itiba-
rıyla şöyle ölçüldü: "Aksaray 69, Ali-
beyköy 92, Arnavutköy 55, Avcılar
37, Bağcılar 45, Başakşehir MTHM
55, Beylikdüzü 56, Beşiktaş 57, Bü-
yükada 30, Esenler 58, Esenyurt
MTHM 55, Göztepe D-100 108, Ka-
dıköy 48, Kandilli 42, Kandilli MTHM
50, Kartal 48, Kağıthane 49, Kağıthane
MTHM 49, Kumköy 6, Maslak 40,
Mecidiyeköy MTHM 55, Sancaktepe
50, Sarıyer 38, Selimiye 32, Silivri
MTHM 51, Sultanbeyli MTHM 54,
Sultangazi-1 16, Sultangazi-2 41, Sul-
tangazi-3 55, Sultangazi MTHM 55,
Tuzla 64, Yenibosna 55, Çatladıkapı
34, Ümraniye 44, Ümraniye MTHM
32, Üsküdar 35, Üsküdar MTHM 46,
Şile MTHM 54, Şirinevler MTHM 49."
İBB'nin Hava Kalitesi İzleme Merkezine
göre kentte hava kalitesinin takip edil-
diği istasyonlardaki veriler saat 18.00
itibarıyla şöyle: "Aksaray 69, Alibeyköy
60, Arnavutköy 55, Avcılar 31, Ba-
şakşehir 49, Bağcılar 38, Beşiktaş 48,
Beylikdüzü 72, Büyükada 26, Çatla-
dıkapı 28, D-100 117, Esenler 57,
Esenyurt 46, Kadıköy 41, Kandilli-1
35, Kandilli-2 42, Kartal 41, Kağıtha-
ne-1 41, Kağıthane-2 47, Kumköy 6,
Maslak 34, Mecidiyeköy 54, Sancak-
tepe 42, Sarıyer 42, Selimiye 33, Şile
55, Silivri 43, Şirinevler 42, Sultanbeyli
45, Sultangazi-1 13, Sultangazi 2 34,
Sultangazi-3 48, Sultangazi-4 49, Tuzla
80, Yenibosna 51, Ümraniye-1 19,
Ümraniye 2 27, Üsküdar-1 33, Üskü-
dar-2 38." lİSTANBUL-AA

İstanbul’da en yüksek
hava kirliliği değeri
Göztepe’de ölçüldü

senyurt Nazım
Hikmet Kültür
Merkezi’nde ye-

tim çocuklar ve aileleri ile bir
araya gelen Belediye Başkan
Vekili Can Aksoy; "Bizler tarih
boyunca mazlumlara her za-
man destek olmuş, vakıflar
kurarak yetimleri birer emanet
olarak görmüş, onlara sahip
çıkmış bir milletiz. Devletimiz,
evlatlarımızın her türlü ihti-
yaçlarını karşılayarak onların
eğitim almasını, vatana hayırlı
bireyler olarak yetişmelerini
sağlamış ve sağlamaya da de-
vam edecektir" dedi. Esenyurt
Belediyesi, Ramazan ayının
14’üncü gününde ilçe proto-
kolü ile yetim çocuklar ve ai-
lelerini aynı sofrada buluştur-
du. Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy'un ev sahipliğinde
gerçekleşen programa, İstan-
bul AK Parti milletvekilleri Şa-
mil Ayrım ve Seda Gören Bö-
lük, Esenyurt Kaymakamı Fatih
Çobanoğlu, İlçe Emniyet Mü-
dürü Özay Kayhan, AK Parti
Esenyurt İlçe Başkanı Togay
Çoban, MHP Esenyurt İlçe
Başkanı Metin Yazar, sanayi-
ciler, muhtarlar ve yetim ço-
cuklar ile aileleri katıldı. Nazım
Hikmet Kültür Merkezi’nde
gerçekleşen programda yetim
çocuklar ve aileleriyle yakın-
dan ilgilenen protokol üyeleri,
dayanışma ve paylaşmanın
önemini vurguladı. Başkan

Vekili Can Aksoy, yaptığı ko-
nuşmada, belediye olarak her
zaman dezavantajlı grupların
yanında olduklarını ve bu tür
etkinliklerin devam edeceğini
belirtti. Aksoy, "Devletimizin
güçlü desteğiyle Esenyurt’ta
spordan sağlığa, güvenlikten
eğitime kadar her alanda iler-
leme kaydediyoruz. Bu kap-
samda, yakın zamanda Ağız
ve Diş Sağlığı Hastanemiz için
Sağlık Bakanlığında görüşme-
ler gerçekleştirdik ve 9. ayda
temel atma aşamasına gele-
ceğiz. Ayrıca, vekillerimizin

katkılarıyla 40 farklı noktada
Aile Sağlığı Merkezlerimizin
yenilenmesi, 112 Acil Servis
istasyonlarımızın sayısının se-
kizden on ikiye çıkarılması ve
yeni devlet hastanesi için Gö-
kevler Mahallesi'nde 49 dö-
nümlük bir alanda 600 yataklı
hastane yapılmasını planlıyo-
ruz" diye konuştu.
"Esenyurt’ta
çalışmalarımız
devam ediyor"

İlçede yaptığı çalışmalardan
da bahseden Başkan Vekili

Aksoy, "Spor alanında çalış-
malarımız devam ediyor. Kı-
raç’ta yarım kalan spor salo-
numuzun inşaatını Gençlik
ve Spor Bakanlığımızla birlikte
tamamlayacağız. Ayrıca, 600
kişilik kız öğrenci yurdumuz
için de tüm hazırlıklarımız
tamamlandı, yakın zamanda
bu projeyi hayata geçireceğiz.
Adalet hizmetlerine erişim
konusunda da adımlar atıyo-
ruz. Esenyurt Adliyesi için 84
bin metrekare kapalı alana
sahip yeni bir bina yapımı
planlanıyor. Güvenlik açısın-

dan, yeni Emniyet Müdürlüğü
binamız için belediye olarak
yer tahsisini yaptık ve sanayi
bölgemizde Özel Harekât Mer-
kezleri’nin kurulması için ge-
rekli adımları attık. Eğitim
alanında ise Lise Kampüsü-
müzü Milli Eğitim'e devrede-
rek ilçemize yeni okullar ka-
zandırmayı hedefliyoruz. Ay-
rıca, camilerimiz ve diğer iba-
dethanelerimizin bakımları ve
yenileme çalışmaları da sü-
rüyor. Ramazan ayı boyunca
4 bin 500 aileye yardım koli-
leri dağıtıyoruz" ifadelerini
kullandı.
Sertaç Abi
çocuklarla buluştu

Esenyurt Belediyesinin Ra-
mazan Etkinlikleri kapsamın-
da ünlü YouTuber Sertaç Abi,
gerçekleştirdiği söyleşi ile se-
venlerine keyifli anlar yaşattı.
Sosyal medya platformlarında
büyük bir hayran kitlesi bu-
lunan Sertaç Abi, söyleşi bo-
yunca takipçileriyle tecrübe-
lerini paylaşırken, etkinliğe
katılan gençler de YouTube
kariyeri ve içerik üretimi hak-
kında sorular sorma fırsatı
buldu. lİSTANBUL-İHA
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Başkan Akgün, sağlık çalışanlarını
tıp bayramında ağırladı
Büyükçekmece Belediye Baş-
kanı Dr. Hasan Akgün, 14 Mart
Tıp Bayramı’nda ilçede görev
yapan doktor ve sağlık perso-
nelinin günlerini kutladı. Gü-
nün ilk saatlerinden itibaren
ilçe genelindeki hastane ve
sağlık tesislerini ziyaret eden
Büyükçekmece Belediye Baş-
kanı Dr. Hasan Akgün, sağlık
çalışanlarına çiçek takdim etti.
Başkan Akgün aynı günün ak-
şamında doktor ve sağlık çalı-
şanlarını iftar yemeğinde ağır-
ladı. Büyükçekmece’de görev
yapan sağlık personelinin ai-
leleri ile birlikte katıldıkları
iftar davetinde konuşan Bele-
diye Başkanı Dr. Hasan Akgün,
doktor ve sağlık personelinin
Ramazan aylarını ve 14 Mart
Tıp Bayramı’nı kutlayarak, sağ-
lık çalışanlarının canları pa-
hasına halkın sağlığı için çok
ulvi bir hizmet yürüttüklerini

belirtti. Başkan Akgün konuş-
masını şöyle sürdürdü: "Özel-
likle tüm dünyayı etkisi altına
alan Covid-19 salgınında dok-
tor ve sağlık personelinin ortaya
koyduğu mücadelenin insanlık
tarihi boyunca unutulamaya-
caktır. Görevleri başında yaşa-
mını yitiren doktor ve sağlık
personeline de Allah’tan rahmet
diliyorum. Geçmişte olduğu gibi
önümüzdeki dönemde de her
zaman için sağlık çalışanlarımı-
zın yanında olacağız. Çünkü bir
sizlere çok şey borçluyuz. Bu
vesileyle bir kez daha 14 Mart
Tıp Bayramını kutluyorum." 14
Mart Tıp Bayramı kapsamında
gerçekleşen iftara 24. Dönem
CHP İstanbul Milletvekili Sü-
leyman Çelebi, belediye meclis
üyeleri, bölgedeki hastanelerin
başhekim ve hekimlerinin yanı
sıra çok sayıda sağlık personeli
katıldı. lİSTANBUL-İHA

Sancaktepe Belediyesi’nden toplu açılış
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Esenyurt Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nde yetim çocuklar ve aileleri ile bir araya gelen Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy; "Bizler tarih boyunca mazlumlara her zaman destek olmuş, vakıflar kurarak yetimleri birer emanet
olarak görmüş, onlara sahip çıkmış bir milletiz. Devletimiz, evlatlarımızın her türlü ihtiyaçlarını karşılayarak onla-
rın eğitim almasını, vatana hayırlı bireyler olarak yetişmelerini sağlamış ve sağlamaya da devam edecektir" dedi.

Esenyurt Belediyesinden yetim
çocuklar için anlamlı iftar programı

İstanbul’da hem denizde hem karada gidebilen motosiklet yaptı

FOTOĞRAF: İHA

Sancaktepe Belediyesi tara-
fından Koru Park, Sosyal
Kafe, Sağlık İşleri Müdürlüğü
Hizmet Binası ve Sancaktepe
Çözüm Ofisi için toplu açılış
töreni düzenlendi. Sancak-
tepe Belediyesi tarafından
Abdurrahmangazi Mahallesi
ve Yenidoğan Mahallesi'nde
Koru Park, Sosyal Kafe, Sağ-
lık İşleri Müdürlüğü Hizmet
Binası ve Sancaktepe Çözüm
Ofisi'nin toplu açılış töreni
düzenlendi. Törene İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu ile San-
caktepe Belediye Başkanı Al-
per Yeğin, Ataşehir Belediye
Başkanı Onursal Adıgüzel,
Çekmeköy Belediye Başkanı
Orhan Çerkez ve Sancakte-
peli vatandaşlar katıldı. Yakın
zamanda açılışı yapılacak
projelerden bahseden Başkan
Yeğin, "Sancaktepe'de Bü-
yükşehir Belediyemize ait 5
kreşimiz var, 5 yeni kreşi-

mizin daha açılışını yakın
zamanda gerçekleştireceğiz.
Kadın Aile Merkezimizin ya-
kın zamanda açılışını ger-
çekleştirdik. Bir sürü projeyi
halkımıza kazandırmanın
mutluluğunu yaşıyoruz" dedi.
İBB Başkanı İmamoğlu ise,
"Kötü şartlar ve ortamlardan
sıyrılacağız ve birlikte ayağa
kalkacağız. Açılışa gelen bu
insanlarımızın siyaset değil,
hizmeti alkışlamak için bir
araya gelişini yürekten al-
kışlıyorum. İnsanları ayırt
etmeden, inancına bakma-
dan, giyimine kuşamına bak-
madan, kökenine bakmadan
cennet vatanın her insanı
bizim yurttaşımız. Ülkenin
her insanına sunulan hizmet,
bu ülkeye, bu devlete yapılan
hizmettir. Ben onun için bu
güzel hizmeti duyar duymaz
Alper Başkanımın bu güzel
açılışına hizmet ettim" diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA
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Doğa Koruma ve Milli Parklar 7. Bölge Müdürlüğü, fotokapan-
lar, güvenlik kameraları ve dronları etkin bir şekilde kullanarak
yasa dışı avcılıkla mücadelede başarılı sonuçlar elde ediyor.

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri
Yüksek Kurulu Başkanlığının ka-
meri  ay  hesaplamalarına  göre,
ramazan  ayı  2030  yılında  iki
defa başlayacak. İlk ramazan 5
Ocak 2030'da başlayıp aynı  yıl
içinde  sona  ererken  ikincisi  26
Aralık 2030'da başlayıp 2031'de
tamamlanacak. Din İşleri Yüksek
Kurulu Astronomu Hümeyra Nur
İşlek, AA muhabirine, miladi tak-
vimin güneşin, hicri takvimin ise
ayın  hareketlerine  göre  hesap-
landığını, iki takvim arasında 10-
11 günlük bir  farkın olduğunu
hatırlattı.  Daha  kısa  olan  hicri
yılın miladi yıl içinde hareket et-
tiğini anlatan İşlek, "Bunu, yaşa-
yarak  görüyoruz. Ramazan  ayı

yaza da kışa da denk gelebiliyor.
Hicri takvim tüm mevsimleri dö-
nüyor."  dedi.  İşlek,  kameri  ay
başlarını ayın hareketlerine göre
hesapladıklarını  belirterek  dini
gün  ve  geceler  ile  bayramların
bu  hesaba  göre  belirlendiğini
söyledi. Diyanet İşleri Başkanlı-
ğının  sayfasında  2035'e  kadar
olan dini  günler  listesi  ve hilal
görünebilirlik  haritalarının  ya-
yımlandığını  ifade  eden  İşlek,
"Miladi  takvim  ile  hicri  takvim
arasındaki 10-11 günlük fark ne-
deniyle 2030 yılında 5 Ocak'ta
ramazan başlayacak ve 30 gün
oruç tutulacak. Aynı yıl 26 Ara-
lık'ta tekrar ramazan başlayacak
ve yıl sonunda 5 gün daha oruç

tutulacak. Böylece 2030 yılında
toplam  35  gün  oruç  tutulmuş
olacak." diye konuştu. İşlek, eski
zamanlarda da aynı yılda iki ra-
mazanın yaşandığına dikkati çe-
kerek  şöyle  devam etti:  "1900,
1932,  1964  ve  1997'de  de  iki
ramazan başlangıcı oldu. Bunlar,
ocak ve aralık aylarında gerçek-
leşti. Önümüzde yıllarda benzer
durumlar olacak. 2035 sonunu

hesaplamadık henüz ama takribi
olarak  2062-2063  yılında  aynı
durum olacaktır. Bu, aşağı yukarı
32-33  yılda  bir  tekrarlanan bir
olaydır." Hümeyra Nur İşlek, Di-
yanet İşleri Başkanlığının "vakit-
hesaplama.diyanet.gov.tr"  web
sayfasında 1900 ile 2035 yılları
arasındaki tüm dini günlerin lis-
tesinin  erişime  açık  olduğunu
kaydetti. lANKARA-AA

Türkiye’de  uzun  süredir  tartışma
konusu olan LGBT (EŞCİNSEL) ile
ilgili düzenlemeler, yeni yasa tasla-
ğıyla birlikte önemli değişikliklere
uğruyor.  10.  Yargı  Paketi  kapsa-
mında ele alınan taslak, LGBT (EŞ-
CİNSEL)    propagandası,  biyolojik
cinsiyet, cinsiyet değiştirme ameli-
yatları ve sembolik evlilik törenleri
gibi konularda önemli düzenlemeler
içeriyor. İşte madde madde yapıl-
ması planlanan değişiklikler:
Türk Ceza Kanunu’na (TCK) "bi-

yolojik cinsiyet" kavramı eklenerek,
cinsiyetsizleştirme akımlarıyla mü-
cadele edilmesi amaçlanıyor.
Yeni  düzenlemeye  göre,  "eşcin-

selliği  övmek  ve  özendirmek"  suç
kapsamına alınarak, LGBT (EŞCİN-
SEL)  propagandası yapanlara 1 ile
3 yıl arasında hapis cezası verilebi-
lecek. Eşcinsel bireylerin gerçekleş-
tirdiği  sembolik nişan veya düğün
törenleri yasaklanıyor. Bu tür etkin-
likleri düzenleyenlere 1 yıl 6 ay ile
4 yıl arasında hapis cezası verilebi-
lecek. Medeni Kanun'da  yapılacak
değişiklikle, cinsiyet değiştirme ame-
liyatı  için gerekli  yaş  sınırı 18’den
21’e çıkarılıyor. Cinsiyet değiştirme
talebinde bulunan bireylerin en az
3’er ay aralıklarla 4 farklı ruh sağlığı
değerlendirmesinden  geçmesi  ge-
rekecek.  Ameliyatın  ancak  bu  de-
ğerlendirmeler sonucunda zorunlu
olduğu belgelenirse onay verilecek.
Kanundaki şartlara aykırı bir şe-

kilde  yapılan  cinsiyet  değiştirme
ameliyatları suç sayılacak. Bu mü-
dahaleyi  gerçekleştirenler  3  ile  7
yıl arasında hapis cezasına çarptı-
rılabilecek.  Ayrıca  bin  gün  ile  10
bin gün arasında adli para cezası
uygulanabilecek.
LGBT (EŞCİNSEL)  propagandası

veya yasaya aykırı cinsiyet değişikliği
işlemlerini  gerçekleştiren  kişilerin
suçu işleme şekline ve kamu düze-
nine etkisine bağlı olarak tutuklama
kararı verilebilecek.
Yeni Düzenlemeler
Ne Getiriyor?
Bu yasa taslağı, LGBT (EŞCİN-

SEL)  ile ilgili faaliyetlerin sınırlan-
dırılmasını  ve  cinsiyet  değiştirme
süreçlerinin daha sıkı kurallara bağ-
lanmasını  hedefliyor.  Düzenleme
kapsamında,  LGBT  (EŞCİNSEL)
dernekleri  ve  topluluklarının  ka-
musal alandaki etkinlikleri, finans-
man kaynakları ve örgütlenme bi-
çimleri kısıtlamalara tabi tutuluyor.
Ayrıca, cinsiyet geçiş sürecine yönelik
mevcut hukuki ve tıbbi prosedürler,
ameliyat  ve  hormon  tedavisi  gibi
işlemler zorlaştırılarak sınırlamalara
gidiliyor. Yasa taslağı, özellikle reşit
olmayan kişilerin cinsiyet geçiş sü-
recine  girmesini  yasaklarken,  ye-
tişkinler için de sıkı denetimler ve
kısıtlamalar getiriyor.
Ancak, bu düzenleme Türkiye’nin

taraf olduğu Lanzarote Sözleşmesi
ile çeliştiği gibi, UN WOMEN’a (Bir-
leşmiş Milletler Toplumsal Cinsiyet
Eşitliği ve Kadının Güçlenmesi Bi-
rimi) tanınan yargı ve vergi muafi-
yeti, diplomatik ayrıcalık ve pozitif
ayırımcılık ilkesi ile de çelişiyor.

Yeterli mi,  yeterli  değil!  Bu  yasa
taslağı,  LGBT  (EŞCİNSEL)  ile  ilgili
faaliyetlerin sınırlandırılmasını ve Hün-
sa’lar  için  cinsiyet geçiş  süreçlerinin
daha  sıkı  kurallara  ve  şartlara  bağ-
lanmasını amaçlıyor. Özellikle cinsiyet
değiştirme  ameliyatları  ve  hormon
tedavilerine erişimi büyük ölçüde kı-
sıtlayan  bir  düzenleme  ancak,  top-
lumdaki  LGBT  (EŞCİNSEL)    BİREY
(!?)  lerin  yalnızca  küçük  bir  kısmı
yaklaşık  %5’i  hormon  alıp  cinsiyet
geçiş sürecine giriyor, geri kalan %95’lik
kesim ne hormon alıyor ne de cinsiyet
değiştirme  ameliyatı  olmak  istiyor.
Hayatlarına ve  işledikleri cürümlere
oldukları gibi devam ediyor.
Burada diğer bir sorun, medyanın

bu konudaki özendirici rolüdür. Al-
kol, uyuşturucu bağımlılığı, fuhuş
ve kumar, adrenalin bağımlılığı ayrı
bir sorundur. Devlet eliyle destek-
lenen karnaval gibi etkinlikler, gi-

derek  bozulan  beslenme  alışkan-
lıkları, hormonal gıdalar ve endüs-
triyel gıdaların yan etkileri, bu ko-
nuda riski daha da artırıyor.
Daha büyük tehlike ise, din, ahlak,

gelenek ve biyolojik cinsiyetten ba-
ğımsız, NESNEleştirilen ve GENDER
diye tanımlanan GENOM LGBT (EŞ-
CİNSEL)  BİREY(!?)lerinin %95’lik
kesiminin medya ve dijital platform-
lar aracılığıyla sürekli belirli kalıplara
yönlendirilmesi. Telefon, tablet, tel-
evizyon ve bilgisayar  (3T1B) üze-
rinden  kişilerin  ruhları,  kimlikleri
ve bedenleri adım adım yeniden şe-
killendiriliyor. Yazılı ve görsel medya,
popüler  kültür  ve  dijital  içerikler
aracılığıyla kişilere sürekli yeni kim-
likler ve eğilimler empoze ediliyor.
Bu süreç, her gün yeni kişilerin “Ben
de ameliyat olmalıyım, ben de hor-
mon tedavisine başlamalıyım” dü-
şüncesine kapılmasına neden olarak,
cinsiyet geçiş sürecine girenlerin sa-
yısına her gün bir yenisini ekliyor.
Giderek yayılan Tattoo (döğme) ve
Piercing (Vücudun delinerek burun,
dil, kulak gibi bölgelere metal veya
benzeri maddelerin  takılması) uy-
gulamaları, Lucid Dream ve Astral
yolculuklar da kişiler üzerinde olum-
suz etkilere sebep olabiliyor.
Bu  %95’lik  kesimin,  dayatılan

bu yönelimlere kapılmalarını önle-
mek ve fıtratlarına zihinsel olarak
geri  dönmelerini  sağlamak  ancak
bilinçli  terapi-tedavi  ve  rehberlik
süreçleriyle  mümkün  olabilir.  Bu
nedenle, devletin, aile ve STK’ların,
yerel yönetimlerin zaman kaybet-
meden LGBT (EŞCİNSEL)  lobile-
rinin hedefi haline gelen bu kişiler
için kapsamlı bir destek mekaniz-
ması oluşturması büyük önem ta-
şıyor.  Fıtrata  uygun  bir  psikolojik
destek sağlamak amacıyla alanında
uzman psikologlar, pedagoglar ve
psikiyatrlar yetiştirilmeli; bu süreçleri
yönetecek enstitüler ve rehabilitas-
yon merkezleri kurulmalıdır. Ancak
bu  şekilde,  medya  manipülasyo-
nunun  etkisi  altındaki  kişiler,  ka-
ranlıktan aydınlığa çıkabilecek ve
kimliklerine dair sağlıklı bir farkın-
dalık geliştirebileceklerdir. Mevcut
haliyle bile bu yasa tasarısının, ABD,
Rusya, Gürcistan ve Peru’da alınan
kararlar ve yürürlüğe giren yasalarla
kıyaslandığında  oldukça  yetersiz
kaldığını vurgulamak gerekir.

Şimdi ise, yasa tasarısına eklenen
bu düzenlemelerin ardından, tasarının
medyaya sızdırılma sürecine ve özel-
likle sol kesimin yanı sıra LGBT (EŞ-
CİNSEL)    yanlısı  yazılı  ve  görsel
basının bu düzenlemeye karşı yürüt-
tüğü kampanyalara, manipülatif ya-
yınlara ve siyasi hamlelere değinelim.
T24, 2 Mart 2025’te “Kanuna Aykırı
Cinsiyet Değişikliği ve LGBTİ+'ların
(EŞCİNSELLERİN) Sembolik Evlilik-
lerine Hapis Cezası Geliyor” başlığıyla
yasa tasarısını hedef alan bir haber
yayımladı. Haberde, CHP İzmir Mil-
letvekili Gökçe Gökçen ve DEM Parti
İstanbul Milletvekili  Özgül  Saki’nin
tasarıya  yönelik  sert  eleştirilerine
geniş yer verildi. T24, bu açıklamaları
öne çıkararak  tasarıyı kamuoyunda
tartışmalı hale getirmeye çalıştı.
Ardından,  kamuoyunu  alevlen-

diren  bu  haberlerin  hemen  sonra-
sında, aynı yayın organı “Dönüştürme
Seansı'nda Taciz ve İstismar İddiası;
Çocuklar  Suçladı,  Prof.  Dr.  Ahmet
Akın Reddetti: ‘Bu Çocuklar Raydan
Çıkmış!’”  başlıklı  yeni  bir  haberle
tartışmayı daha da derinleştirdi. Ha-
berde,  Prof.  Dr.  Akın’ın,  uzmanlık
alanı olmamasına rağmen LGBTİ+
eğilimleri olduğunu düşündüğü ço-
cuklara  "dönüştürme  terapisi"  uy-
guladığını kabul ettiği  iddia edildi.
T24, bu iddiaları aktarırken, Prof.

Dr.  Akın'ın  ifadelerini  çarpıtarak,
toplumda infial oluşturmaya yönelik
bir dil kullanmayı tercih etti. Üstelik
haberde geçen istismar suçlamaları,
sosyal medya platformu X üzerinden
yapılan bir ifşa paylaşımına dayan-
dırılarak,  kamuoyunun  manipüle
edilmesine zemin hazırlandı.
(DEVAM EDECEK)

Yükseköğretim ve istihdamın
niteliğini  belirleyen  önemli
etkenlerden biri olan lise eği-
timinde, daha esnek ve sade
bir  modeli  içeren  değişim
önerisinde bulunuldu. Enstitü
Sosyal  Genel  Koordinatörü
İpek Coşkun Armağan,  lise
eğitiminin istihdam ve yük-
seköğretim  kalitesini  belir-
leyen kritik bir dönem oldu-
ğunu belirtti. Liselerde verilen
eğitim  kalitesini  belirleyen
unsurlara  değinen  Coşkun,
"Mevcutta 4 yıl olacak şekilde
çocuklar lise eğitimini almak
zorundalar. Bu dünya stan-
dartlarına göre çok uzun bir
süre.  Bizim  şu  anki  duru-
mumuz, programları kaskatı
devam  ettiriyor  olmamız.
Okullar yeterince çekici gel-
miyor çocuklar için. Çocuk-
ların  girişimciliğini  destek-
leyici, sosyal sorumluluk ta-
rafını  besleyici  tarafı  yok,
projeler gibi kendini gerçek-
leştirebileceği bir ortam yok."
dedi. Lise çağındaki her gen-

cin zihinsel, bilişsel ve fiziksel
anlamda üretici konuma ge-
tirilmesi gerektiğini, mevcut
lise  eğitimi  modelinde  ise
öğrencilere  pasif  dinleyici
rolü verildiğini söyleyen Coş-
kun, "Üretici hale getiremi-
yoruz çocukları. Ancak mes-
lek liselerinde bir şeyler ça-
lışıyoruz. Normal akademik
liselerde de çocukların üret-
kenliğini  destekleyici  bir
programa  ihtiyacımız  var.
Kırk  saat  ders  alan  bir  ço-
cuktan inovasyon bekleme-
miz gerçekçi değil. Böyle bir
çocuktan  hayatla  ilgili  çok
da  fazla bir  sorumluluk al-
masını beklememiz mümkün
değil." ifadesini kullandı. Coş-
kun, "Ders saatlerinin ve tür-
lerinin azaltılması gerekiyor.
Lisede bir çocuk, hem beden
eğitimi  dersini  hem  görsel
sanatlar  dersini  almak  zo-
runda. Liseye gelmiş bir ço-
cuk şu hür  iradeyi göstere-
miyor,  '"  değerlendirmesini
yaptı. lANKARA-AA

Türkiye’nin tüm illerinde yaşlı
kadınların sayısı erkekleri geçti

Lise eğitiminde “esnek ve
sade model” önerisi
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üdürlük, sorumluluk
alanları Adana, Mer-
sin, Osmaniye, Ha-

tay, Kayseri ve Niğde'de yasa dışı
avcılıkla mücadele için denetim-
lerini aralıksız sürdürüyor. Sahada
görev yapan ekipler, yasa dışı av-
cılıkta teknolojik imkanları da et-
kin bir şekilde kullanıyor. Ekipler,
alanlara  yerleştirilen  fotokapan
ve  güvenlik  kameralarının  yanı
sıra  kullandıkları  dronlarla  da
kaçak  avcıları  tespit  etmek  için
çaba sarf ediyor. Bölgede, 2024-
2025 av sezonunda gerçekleşti-
rilen denetimlerde,  1153  kişiye
8  milyon  770  bin  lira  idari  ve
297 kişiye 8 milyon 630 bin lira
tazminat cezası uygulandı.
"Ekiplerimiz 6 ilimizde
7 gün 24 saat görev
halindedir"
Doğa Koruma ve Milli Parklar

7. Bölge Müdürü Faruk Atmaca,
AA  muhabirine,  av  sezonunun
bölgelerinde geçen yıl 24 Ağus-
tos'ta  başladığını  ve  2  Mart'ta
sona erdiğini söyledi. Adana, Mer-
sin, Osmaniye, Hatay, Kayseri ve

Niğde'de  toplam 205 avlak bu-
lunduğunu anlatan Atmaca, şöyle
konuştu: "Bu avlaklarda Merkez
Av  Komisyonu  kararlarıyla  av-
lanması yasak türlerin tespiti ya-
pılıyor. Bölgemizde yaban keçisi,
saka kuşu, turaç, oklu kirpi, ka-
raca,  Hatay  dağ  ceylanı,  çizgili
sırtlan ve bazı su kuşları merkez
av komisyonu kararıyla avlanması
yasaklanmıştır  ve  tam  koruma
altına alınmış durumdadır. Gerekli
şartları  sağlayan 8 yaş üstü ye-
tişkin erkek yaban keçileri kota
dahilinde av turizmi kapsamında
avlatılabilir." diye konuştu.
Atmaca, Merkez Av Komisyo-

nunun avcılıkta kullanılan yön-

temleri ve araçları belirlemenin
yanı sıra avlanma bölgelerini ve
kotalarını  tespit  ederek,  hangi
bölgelerde ve ne kadar av yapı-
labileceğine karar verdiğini vur-
guladı.  Sorumluluk  alanlarında
yasa dışı avcılıkla ilgili denetim-
lerin aralıksız sürdüğünü belirten
Atmaca,  "Yasa  dışı  avlanmayla
ilgili ekiplerimiz 6 ilimizde 7 gün
24  saat  görev  halindedir.  6  ili-
mizde  gerçekleştirdiğimiz  yasa
dışı  avla  mücadele  faaliyetleri
kapsamında  son  sezonumuzda
1153  kişiye  8  milyon  770  bin
lira idari ve 297 kişiye 8 milyon
630 bin lira tazminat cezası uy-
gulanmıştır."  diye  konuştu.  At-

maca, yasa dışı avla mücadelede
teknolojiden de faydalandıklarının
vurgulayarak,  şunları  kaydetti:
"Sahanın muhtelif yerlerine, sa-
dece ekiplerimizin bildiği yerlere
fotokapanlar yerleştiriyoruz. Fo-
tokapanlardan  yaban  hayatıyla
ilgili elde edilen görüntüler bazen
basında yer alıyor ama biz onu
yasa dışı avcılıkla mücadelede de
kullanıyoruz. Aynı şekilde belirli
bir  yüksekliğin  üstünde  ses  ve
görüntü  vermeyen  dronlarımız
da mevcut. Eğitim alan arkadaş-
larımız dronları sahada aktif ola-
rak kullanıyor. Dronlar işimizi ol-
dukça kolaylaştırıyor. Kaçak av-
cılıkla  mücadelede  handikapla-
rımızdan bir tanesi, denetimlerde
ve ihbarlarda intikal sırasında av
koruma ekiplerimizin  fark  edil-
mesidir. Dronlar dezavantajımızı
ortadan kaldırmakta. Dronla ya-
pılan tespitler ve işlemler caydı-
rıcılık da sağlıyor. O bölgede va-
kaların  bir  süredir  durulmaya
başladığını da gözlemliyoruz."
Atmaca, av yasağının ağustos

ayına kadar süreceğini sözlerine
ekledi. lADANA-AA

M

Türkiye'de yaşlı kadın sayısının
geçen  yıl  81  ilin  tamamında
yaşlı erkekleri geçtiği görülür-
ken, nüfusuna oranla yaşlı ka-
dınların en fazla olduğu il Şır-
nak olarak kayıtlara geçti. AA
muhabirinin Türkiye İstatistik
Kurumu  (TÜİK)  verilerinden
yaptığı derlemeye göre, Türki-
ye'de 65 ve daha yukarı yaşta-
kileri  içeren  "yaşlı  nüfus"un
2024'te 9 milyon 112 bin 298
kişiye ulaştığı tespit edildi. Böy-
lece  yaşlılar,  ülke  nüfusunun
yüzde 10,6'sını oluşturdu. Tür-
kiye'de geçen yıl yaşlı
kadın nüfusu 5
milyon  44
bin  927,
yaşlı er-
k e k
nüfu-
su  da
4  mil-
yon  67
bin  371
olarak  be-
lirlendi.  Yaşlı
kadın  nüfus,  hem
ülke genelinde hem de 81 ilde
erkekleri geçti. Ülke genelinde
65 yaş ve üzerindekilere oranla
yaşlı kadın nüfusunun en yük-
sek  olduğu  il,  yüzde  58,1  ile
Şırnak oldu. Bu ili, yüzde 58'le
Hakkari ve yüzde 57,6'yla Bat-
man izledi. Rize'deki yaşlı kadın
nüfusunun, ildeki yaşlılara ora-
nının yüzde 57,1 olduğu görü-
lürken,  İstanbul ve Siirt'te bu

oran yüzde 56,8 olarak belir-
lendi. Verilere göre, yaşlı kadın
ve  erkek  nüfusu  farkının  en
fazla olduğu il, 177 bin 149 ile
İstanbul olurken, bu kenti 73
bin 217  ile Ankara ve 69 bin
828  ile  İzmir  takip  etti.  Söz
konusu  farkın  en  az  olduğu
kent Ardahan olurken, bu ilde
yaşlı  kadın  nüfusu  erkekleri
756 kişi geçti.
İstanbul'un yaşlı
nüfusu 65 ilden fazla
İller  yaşlı  nüfus  açısından
kıyaslandığında  İstanbul,

1  milyon  302  bin
793 kişiyle ilk sı-
rada yer aldı.
İstanbul'daki
yaşlı  nüfu-
sun  739
bin 971'ini
kadın lar,
562  bin
822'sini  er-

kekler  oluştur-
du. İstanbul'un yaşlı

nüfusu, aralarında Balı-
kesir, Muğla, Denizli, Sakarya,
Eskişehir ve Trabzon'un da bu-
lunduğu 65 ilin nüfusunu ge-
ride bıraktı. İstanbul'u, 610 bin
643 kişilik yaşlı nüfusuyla An-
kara, 598 bin 4 yaşlıyla İzmir
takip etti. Yaşlı nüfusun en az
olduğu iller ise 10 bin 616 ile
Bayburt, 12 bin 186 ile Hakkari
ve 12 bin 735 ile Kilis olarak
kayıtlara geçti. lANKARA-AA

Ramazan 2030'da iki defa başlayacak

Teknolojik imkanlarla yasa
dışı avcılığa göz açtırılmıyor
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LGBT yasasında neler değişiyor? İşte
madde madde yeni düzenlemeler -1-
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KUTLUHAN GÖRÜCÜ

ETA Dış Politika Direktörlüğü
Araştırmacısı Kutluhan Gö-
rücü, Şam yönetimi ve SDG

arasında yapılan anlaşmanın detaylarını
ve bölge için ne anlama geldiğini AA
Analiz için kaleme aldı.

Şam yönetimi ile Suriye Demokratik
Güçleri (SDG) arasında imzalanan an-
laşma, Suriye’de yeni bir dönemi işaret
eden çerçeve bir metin olarak görüle-
bilir. Esed rejiminin ortadan kaldırılması
sonrasında yeni Şam yönetimi, ülke
sathında çeşitli güvenlik sorunlarıyla
mücadele etmektedir. Bunların başında
eski rejim kalıntıları, YPG/SDG ve bazı
Dürzi silahlı gruplar gelmektedir. Mart
ayının başında rejim kalıntılarının
ayaklanma girişimini sert bir şekilde
bastıran Şam yönetimi, 10 Mart’ta
SDG ile bir mutabakata varıldığını
açıklamıştır. Dürzi toplumunun önde
gelenleriyle de müzakereler sürmekte
ve birçok noktada anlaşma sağlanmış
durumdadır.
Anlaşmanın detayları neler?

Anlaşmanın genel çerçevesini be-
lirleyen 8 maddenin içeriğine bakıl-
dığında, herhangi bir özerklik, fede-
rasyon ya da otonom bölgeye işaret
edilmiyor. Özellikle dördüncü madde
anlaşmada oldukça kritik görünüyor.
Bu maddeye göre, SDG’nin uhdesinde
yer alan tüm kurumlar merkezi ida-
reye entegre edilecektir.

"Sınır kapıları, havaalanı, petrol ve
gaz sahaları da dahil olmak üzere ku-
zeydoğu Suriye'deki tüm sivil ve askeri
kurumlar Suriye devletinin idaresine
entegre edilecektir."

Mutabakata imza atan taraflardan
biri olan Mazlum Abdi, anlaşma met-
ninde "SDG Genel Komutanı" ya da
"general" olarak nitelendirilmemiş, yal-
nızca "Bay Mazlum Abdi" ifadesi kul-
lanılmıştır. Anlaşmanın imzalandığı
masanın arka planında da yalnızca
Suriye bayrağı yer almış, SDG’ye ya
da sözde özerk yönetime dair herhangi
bir flama yer almamıştır.

Şam yönetimi ile SDG arasındaki
müzakere sürecinde SDG unsurlarının
orduya katılımı tartışma konusu ol-
muştu. Şam yönetimi, SDG’nin blok
halinde orduda yer almasını kabul et-
miyordu. Anlaşma metninde açık bir
şekilde yer almasa da Şam yönetimine
yakın kaynaklar, SDG’nin Suriye Or-
dusuna katılımında blok halinde yer
almayacağını, bireysel katılımların söz
konusu olacağını ifade etmektedir.

Söz konusu anlaşmanın imzalandığı
saatlerde özellikle Rakka, Deyrizor ve
Haseke kentlerinde Arap toplumunun
anlaşmayı kutlamak üzere sokaklara
döküldüğü görülürken Kobani (Ayn-
el Arap) gibi kentlerde sessizlik ha-
kimdi. Özellikle Arap toplumunun bir
an önce Şam yönetiminin idaresi al-
tında yaşam sürmek istediği de bir
kez daha görüldü. İsrail’in Suriye’de
kendisine müttefik edinmek istediği

YPG/SDG’nin de Dürzi toplumunun
da yüzünü Şam’a dönmesi, Suriye’nin
iç huzuru ve ulusal güvenliğinin tesisi
bakımından da büyük bir önem arz
etmektedir. Söz konusu anlaşmalarda
nihai uzlaşılara varılması ve uygulan-
masıyla birlikte İsrail’in Suriye’de muh-
temel iki kartını da büyük ölçüde kay-
betmiş olacağı söylenebilir.
Türkiye nasıl bakıyor?

Şam yönetimi ile SDG arasındaki
müzakere sürecinin başlangıcından iti-
baren Türkiye’nin süreçten haberdar
olduğu biliniyor. Ahmed Şara da geçti-
ğimiz dönemde vermiş olduğu bir rö-
portajda Türkiye’ye, müzakerelere şans
vermek istediğini ifade etmişti. Yine
medyaya bilgi veren Türk yetkililer de
söz konusu anlaşmayı ihtiyatlı bir iyim-
serlikle karşıladıklarını ifade ettiler.

11 Mart’ta açıklama yapan Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ise
anlaşmaya dair şu ifadeleri kullandı;
"Suriye’nin terörden arındırılmasına
yönelik her türlü çabayı doğru yönde
atılmış bir adım olarak görüyoruz.
Dün varılan mutabakatın eksiksiz uy-
gulanması, Suriye’nin güvenliğine ve
huzuruna hizmet edecektir." Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın anlaşmanın eksiksiz
uygulanmasına vurgu yaparak iyimser
bir tutum sergilemesi, Türkiye’nin sü-
rece dair olumlu bir yaklaşıma sahip
olduğunu ortaya koymaktadır.

Türkiye’de 22 Ekim’de başlayan
PKK’nın tüm yapılarıyla silah bırak-

masına ilişkin süreç göz önünde bu-
lundurulduğunda, Türkiye’nin Suriye’de
de terör örgütü unsurlarının silah bı-
rakması ve Suriye devletine entegre
olmasını hedeflediği de söylenebilir.
YPG/SDG’nin 
mevcut konumu

Esed rejiminin 8 Aralık’ta devril-
mesiyle birlikte PKK/YPG, Suriye siyasi
zeminini kaybettiği gibi askeri olarak
da güçlü bir merkezi idare ile karşı
karşıya kaldı. Nitekim, rejimin devrildiği
süreçte PKK/YPG unsurları rejime des-
tek olmak adına bazı noktalarda iler-
lemeye çalışsa da bu konuda da başa-
rısız oldular ve kısa sürede Tel Rıfat
ve Münbiç gibi bölgeleri kaybettiler.

Sahadaki büyük resme bakıldığında,
bu mutabakata Şam yönetiminden zi-
yade SDG’nin ihtiyacı olduğu açıktır.
Nitekim anlaşma maddeleri de Şam
yönetiminin üstünlüğünü ortaya koy-
duğu gibi, SDG unsurlarının herhangi
bir otonom bölge talebini dahi dile
getiremediği bir iklimin oluştuğu söy-
lenebilir. Özellikle aşağıdaki 3 husus,
PKK/YPG’yi zorlamaktadır.

1. YPG/SDG kontrolündeki bölgede
Kürt nüfus en iyimser yaklaşımla yüzde
19’dur. Deyrizor, Tabka, Rakka, Ayn
İsa ve Haseke şehir merkezleri nere-
deyse tamamen Arap nüfustan oluş-
maktadır. Bu bölgelerdeki tüm Araplar,
Şam yönetiminin idaresinde yaşam
sürmek istemektedirler.

2. Amerika Birleşik Devletleri (ABD)

Başkanı Donald Trump’ın da Suriye’den
çekilmeyi hedeflediği biliniyor. Bu se-
beple ABD’nin bu anlaşmada aracı rol
oynadığı ve SDG’ye baskı uyguladığı
ifade ediliyor. Bu durum ise ABD’nin
Suriye'den çekilmeyi hedeflediğine ilişkin
yorumları da beraberinde getiriyor.

3. Türkiye, 2011’den bu yana Suri-
ye’de terörle mücadele etmek adına
en avantajlı konjonktüre sahip ülkedir.
Şam’da Türkiye müttefiki bir hükümet
olduğu gibi, mevcut Şam yönetimi de
üniter bir Suriye hedefi taşımaktadır.

Anlaşmanın uygulanması için yıl
sonuna kadar bir süre öngörülmektedir.
Bu noktada her bir madde için ayrı
komitelerin kurulması hedefleniyor.
Önümüzde birçok sahada test edilmesi
muhtemel bir anlaşma var. Bu nedenle
‘temkinli iyimserlik’ temel yaklaşım
olarak kabul edilebilir. Bununla birlikte,
anlaşmanın temel çerçevesinin şekil-
lendiği görülmektedir.

Türkiye’nin de bu süreci dikkatle
izlemesi ve gerektiğinde askeri baskıyı
artırarak anlaşmanın uygulanmasında
ya da yeni mutabakatların ortaya çık-
masında katalizör etkisi görmesi muh-
temel görünmektedir.

[Kutluhan Görücü, SETA Dış Po-
litika Direktörlüğünde araştırmacı
olarak çalışmaktadır. Ayrıca Suriye
Gündemi internet sitesinde baş
editörlük yapmaktadır. Çalışma
alanları Suriye savaşı, devlet dışı
silahlı aktörler, terörizm, Türk-
menler ve DEAŞ’tır.]
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Avrupa Birliği ülkelerinin liderleri re-
kabetçiliğin artırılması, kıtanın güvenliği
ve savunmasına dair yeni planlamalar,
Ukrayna’ya desteğin sürdürülmesi ve
ABD ile gergin seyreden ilişkileri gö-
rüşmek üzere, gelecek hafta Brüksel’de
toplanacak. AB'ye üye 27 ülke, devlet
veya hükümet başkanlarını 20 Mart'ta
Brüksel'de bir araya getirecek olağan
zirve toplantısı için hazırlıklarını sür-
dürüyor. AB Konseyi kaynaklarından
alınan bilgiye göre, Konsey Başkanı
Antonio Costa'nın liderlik edeceği otu-
rumların bir bölümüne Birleşmiş Mil-
letler (BM) Genel Sekreteri Antonio
Guterres de katılacak. AB Komisyonu
Başkanı Ursula von der Leyen, AB Dış
İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek
Temsilcisi Kaja Kallas ve Avrupa Parla-
mentosu Başkanı Roberta Metsola da
zirvede hazır bulunacak.

Brüksel’de 6 Mart tarihinde düzenle-
nen Avrupa'nın savunması ve Ukrayna'ya
verilen desteğin sürdürülmesi konulu
olağanüstü zirvenin sonuçlarının da gö-
rüşüleceği toplantının ana gündem mad-
desi, rekabetçilik olacak. Rekabetçilik,
ABD’de Donald Trump’ın ikinci kez baş-
kan seçilmesi öncesinde AB'nin günde-
minde üst sırada yer tutuyordu. AB, gü-
venliğinin ekonomik büyümeye, rekabetçi
kalmaya, yenilik yapmaya ve üretim ye-
teneğini artırmaya bağlı olduğu görüşünü
taşıyor ve bu alana odaklanmayı planlı-

yordu. Ancak Trump'ın AB'yi savunma
yatırımlarını artırmaya zorlaması ve Uk-
rayna'daki savaşı bitirdikten sonra gü-
venlik garantilerinin Avrupa tarafından
verilmesi gerektiği ısrarı, AB’nin önce-
liklerini değiştirmesine neden oldu. Gü-
venlik ve savunmayı odağına alan AB,
Paris, Londra ve Brüksel gibi başkentlerde
son haftalarda yapılan, bir kısmı Türkiye
de dahil "fikirdaş" ülkeleri de içeren gö-
rüşmelerin parçası oldu. Bu zirvede de
özellikle Ukrayna ile ilgili son gelişmeler
görüşülecek. Ukrayna Devlet Başkanı
Volodimir Zelenskiy de AB liderlerine
hitap edecek. Zelenskiy'nin zirveye fiziksel
katılım sağlayıp sağlamayacağı ise henüz
planlama aşamasında. 24 Şubat 2022'de
başlayan savaşın ardından Zelenskiy,
AB'nin hemen her zirvesine şahsi olarak

ya da video konferans yöntemiyle katılım
göstermişti. Avrupa'nın savunmasıyla
ilgili yapılacak oturumda AB Komisyo-
nunun sunacağı, savunmada yol haritası
teşkil etmesi planlanan "Beyaz Bülten"
görüşülecek. Bu belgenin ana unsurunu,
AB'nin Trump'ın baskısı karşısında doğan
savunma yatırımlarını artırma ihtiyacını
finanse etmek için yaratmayı planladığı
800 milyar avro paket oluşturuyor. Beyaz
Bülten'in zirvede liderlerin masasında
olması hedefiyle gelecek hafta başında
AB Konseyine sunulması bekleniyor. AB
hem olağan gündemine geri dönerek
rekabetçiliğini artırma konusunu masaya
yatıracak hem de ABD’nin çelik ve alü-
minyum ithalatına ek tarife getirmesi
üzerine yapacağı misilleme planlarını
görüşecek. lBRÜKSEL-AA

AB rekabetçilik, savunma, Ukrayna ve
ABD’yle ilişkiler konulu zirveye hazırlanıyor

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: “Cenevre’ye
adanın geleceğini konuşmaya gidiyoruz”
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, İsviçre'nin
Cenevre kentinde düzenlenecek Kıbrıs
konulu gayriresmi toplantıya dair "Ce-
nevre'ye adanın geleceğini konuşmaya
gidiyoruz." dedi. Ersin Tatar, Cenevre
toplantısı öncesinde siyasi partilerle
yaptığı bilgilendirmenin ardından dü-
zenlediği basın toplantısında, Cenevre
toplantısına Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan ile katılacağını ifade ederek, Kıbrıs
Türk halkının masada yalnız değil "ana-
vatan Türkiye ile yer alacağını" vurguladı.
Tatar, federal siyasetin terk edilmesinden
sonra ortaya konan yeni siyasette, eşit
statünün teyit edilmesi ile müzakere
sürecinin başlayabileceğini ortaya koy-
duklarını anlatarak, iki devletin işbirliği
konusunda net olduklarını, enerji ve su
konusu başta olmak üzere sınır kapıları
ile ilgili işbirliğine hazır olduklarını dile
getirdi. Yaklaşık 60 yıldır çözüm bulu-
namayan sorunları yeniden tartışmak
yerine Kıbrıs Türk halkına haklarının
verilmesi gerektiğini, direk uçuş, direk

ticaret imkanlarının sağlanması gerek-
tiğini kaydeden Tatar, iki taraf arasında
kazan kazan formülü ile görüşmeler
yapılabileceğini söyledi. Cumhurbaşkanı
Tatar, Kıbrıs Türk halkına yönelik baskılar,
tutuklamalar, boyun eğmeye zorlayacak
hareketlerin beyhude olduğunu vurgu-
layarak, egemen eşitlik, eşit uluslararası
statü duruşunu Cenevre'de ortaya ko-
yacaklarını, toplantıda adada iki devletin
işbirliğiyle bir gelecek arayacağını belirtti.
Her zaman diyalogdan yana olduklarını
ifade eden Tatar, "Yapıcı tutumumuzu
sürdürdük, sağlık, kültür, ekonomi, dep-
rem her konuda işbirliğini önerdik, di-
yaloğu sürdürdük." diye konuştu. Tatar,
"Halkımızı izolasyon altında yaşamaya
mahkum etmenin hiçbir gerekçesi ola-
maz. 60 yılı aşkın süredir Kıbrıs Türk
Halkı hiç suçu olmamasına rağmen
temel insan haklarından mahrum edil-
mektedir. Buna bir son verme zamanı
gelmiştir. Cenevre toplantısında adanın
geleceğini konuşmaya gidiyoruz." ifa-
desini kullandı. lİSTANBUL-AA
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İsrail’in Suriye’de kendisine
müttefik edinmek istediği
YPG/SDG’nin de Dürzi top-
lumunun da yüzünü Şam’a
dönmesi, Suriye’nin iç hu-
zuru ve ulusal güvenliğinin
tesisi bakımından büyük
bir önem arz etmektedir.
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aşar Güler, Milli Sa-
vunma Bakanlığı
Atatürk Kültür Si-

tesi'nde düzenlenen "18 Mart
Şehitleri Anma Günü ve Çanak-
kale Deniz Zaferi"nin 110'uncu
yıl dönümü etkinliklerine katıldı.
Burada konuşan Güler, 18 Mart
1915'te vatan toprağını savun-
mak için canını ortaya koyanların
sadece bir savaş kazanmadığını,
bir ulusun ruhunu tüm dünyaya
yansıttığını söyledi. Güler, 18
Mart günü Çanakkale'nin sula-
rında dalga dalga yükselen ce-
saretin toprağa düşen her damla
mukaddes şehit ve gazi kanıyla
birleştiğini, bugünün bir milletin
esarete direnişinin sembolü ha-
line geldiğini ifade etti.

Cumhuriyet'in ikinci asrına
başlanan bu tarihi dönemde,
kahraman ecdattan alınan il-
hamla, ülkeyi daha güçlü ve ay-
dınlık yarınlara ulaştırmak için
çalışmalarını aralıksız sürdür-
düklerini belirten Güler, "Tüm
dünyada jeopolitik gerginliklerin
tırmandığı ve çatışmaların arttığı
bir süreçte Sayın Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde yürütülen
etkin diplomasiyle ülkemiz, mü-
zakere masalarının ve dünya gü-
venlik mimarisinin vazgeçilmez
üyesi haline gelmiştir." diye ko-
nuştu. Bakan Güler, Türkiye'nin
bölgesi başta olmak üzere geniş
coğrafyada barış ve istikrarın
hakim olması için yoğun gayret
sarf ettiğine dikkati çekerek, "Ül-
kemiz, bölgesel krizleri çözmede
büyük deneyime sahiptir. Öyle
ki Ukrayna'daki savaştan Kaf-
kasya'daki istikrasızlığa, Afri-
ka'daki anlaşmazlıklardan Libya
İç Savaşı'nın çözümüne kadar
üstlendiğimiz yapıcı inisiyatif ve
çatışmaları önleme çabası, Tür-
kiye'nin dünya barış ve istikrarına
katkıda bulunma kabiliyetini
açıkça ortaya koymuştur." ifade-
lerini kullandı.

Türkiye'nin etki ve ilgi alanının
genişlemesinde ve çok önemli
misyonlar üstlenmesinde Türk
Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) büyük
payı olduğuna vurgu yapan Gü-
ler, "Kahraman ordumuz, hu-
dutlarımızda ve terör örgütleriyle

mücadelede, denizlerimizde ve
semalarımızda, uluslararası gü-
venlik, barış ve istikrarın sağ-
lanmasında, ayrıca geniş çaplı
tatbikatların icrasında tüm va-
zifeleri layıkıyla yerine getirmek-
te, büyük başarılar elde etmek-
tedir." şeklinde konuştu. Bakan
Güler, uzun yıllar boyunca ülke
gündeminin ilk sırasında hep te-
rörle mücadelenin yer aldığını
belirterek, TSK'nın tarih boyunca
olduğu gibi ülkenin birlik ve bü-
tünlüğüne yönelen her türlü teh-
dide karşı büyük kararlılıkla mü-
cadele ettiğini, kendisine verilen
görevleri başarıyla yerine getir-
diğini söyledi. Güvenlik güçleri-
nin topyekun ortaya koyduğu
mücadele ve operasyonlar sa-
yesinde terör örgütlerinin hareket
kabiliyetinin büyük ölçüde sı-
nırlandırılarak kritik aşamaya
getirildiğine vurgu yapan Güler,
şöyle devam etti: "Bugün geldi-
ğimiz noktada Cumhuriyet tari-
hinin en uzun ve kapsamlı isyan
ve şiddet hareketi olduğunu itiraf
eden örgütün terörle bir yere
varılamayacağını, ömrünü ta-
mamladığını ve kendisini fes-
hetmekten başka çaresinin ol-
madığını geç de olsa anlaması
kayda değerdir. Ancak terör ör-
gütü PKK ve farklı coğrafyalarda
ve isimler altında faaliyet göste-
ren tüm uzantıları, nerede ol-
duklarından bağımsız olarak bir
an önce fesih kararını almalı,
derhal ve koşulsuz olarak silah-
larını teslim etmelidir. Aksi yön-

deki hiçbir açıklama ve eylemin
bir karşılığı yoktur ve olmaya-
caktır. Bu kapsamda ateşkes gibi
metinde yer almayan hususlar
gündeme getirilmemelidir. Zira
böyle bir şey asla ve asla söz ko-
nusu değildir. Nihai hedefimiz
85 milyon vatandaşımızın ortak
temennisi olan terörün sona er-
mesi, terör örgütlerinin tamamen
tasfiye edilmesi ve ülkemize yö-
nelik her türlü tehdidin ortadan
kaldırılmasıdır. Bu yüzden sürecin
sabote ve suistimal edilmesine
veya uzatılmasına müsaade edil-
meyecek, temkinli ve rasyonel
bir yaklaşım esas alınacaktır.
Devletimizin engin tecrübesi ve
basiretine hepiniz güvenin ve
müsterih olun."
"Şehitlerimiz sonsuza
dek yaşayacak bir
destandır"

Bakan Güler, terörün ülkenin
enerjisini ve kaynaklarını tüket-
menin yanı sıra herkese büyük
acılar yaşattığını ancak bu süreçte
hiçbir zaman yılmadıklarını ve
asla pes etmediklerini söyledi.
Terör örgütlerinin arkasında bir-
çok karanlık odağın olduğunu
ve Çanakkale'de yedi düvele karşı
nasıl kahramanca mücadele ve-
rildiyse terör örgütlerine karşı
da aynı kararlılıkla mücadele
verildiğini vurgulayan Güler, şun-
ları kaydetti: "Bu mücadelenin
kahramanı olan her bir şehidimiz,
milletimizin kalbinde sonsuza
dek yaşayacak birer destan, her

bir gazimiz ise cesaret ve feda-
karlığın timsalidir. Nitekim bugün
önemli bir süreç yaşanıyorsa ve
tarihi bir adım atılacaksa, an-
laşmazlıkların çözümü, aldatılmış
olanların kazanılması, terörü tür-
lü bahanelerle kendi amaçları
doğrultusunda kullananların
emellerine bir son verilmesi du-
rumuna gelinmişse, bu ağır bedel
karşılığında olmuştur. Bu ağır
bedelin yükünü üstlenen şehit
ve gazilerimiz ile yaşananların
en yakın tanığı olan şehit ve
gazi ailelerimiz de fedakarlığı,
sabrı ve vakur duruşuyla mille-
timizin baş tacı oldu."

Şehit ailelerinin acılarını yü-
reğinde taşırken bile dimdik
ayakta durduğunu, metanetin
ne demek olduğunu herkese gös-
terdiğini belirten Güler, "Devlet
ve millet olarak her zaman ya-
nınızda olmak boynumuzun bor-
cudur." ifadesini kullandı. Bakan
Güler, şöyle devam etti: "Bölge-
mizde haritaları değiştirmek is-
teyenlerin emellerini boşa çıkar-
mak için her zamankinden çok
daha fazla birlik ve beraberliğe
ihtiyacımızın olduğu bir dönem-
den geçtiğimizi unutmamalıyız.
Kardeşliğimizi, birlik ve bera-
berliğimizi daha da güçlendirmek
için elimizden gelen gayreti gös-
terecek, Cumhuriyetimizin ikinci
yüzyılında daha güçlü Türkiye'yi
hep birlikte inşa edeceğiz. Tür-
kiye, özellikle son yıllarda Sayın
Cumhurbaşkanımızın engin viz-
yonu sayesinde çok daha geliş-
miş, çok daha güçlü ve gıpta
edilen bir ülke konumuna ulaş-
mıştır. Ülkemizin her alanda elde
ettiği bu başarıların korunması
ve daha yüksek seviyelere çı-
kartılması temel önceliğimizdir.
Bir kez daha ifade etmek isterim
ki başarıya ulaşma yolunda en
büyük ilham kaynağımız, vatanı
ve milleti için canını seve seve
feda eden aziz şehitlerimiz ve
bu uğurda gazilik mertebesine
ulaşan kahraman gazilerimizdir.
Asil milletimizin, söz konusu va-
tanı olduğunda her şeyden geç-
meyi göze alabilen cesur ve yiğit
evlatları var oldukça mukaddes
vatanımız, ebediyen Türk yurdu

olarak kalacaktır."
"Onlar toprak altındaki kök-

lerimizdir"
Törende, 16 Şubat 2018'de

İzmir Çiğli'deki 2'nci Ana Jet
Üs Komutanlığından kalkışından
bir süre sonra SF-260D eğitim
uçağının düşmesi sonucu şehit
düşen pilotlardan Yüzbaşı Yunus
Bal'ın eşi Tuğba Bal da bir ko-
nuşma yaptı. Bal, 18 Mart'ın,
yüce Türk milletinin bekası ve
mukaddes Türk vatanının bö-
lünmez bütünlüğü uğruna can-
larını bir an bile tereddüt et-
meden feda edip şehadet şer-
betini içen aziz şehitleri minnet
ve şükran duygularıyla anma
günü olduğunu söyledi. Kahra-
man şehitlerin tüm milletin ortak
değeri haline geldiğini belirten
Bal, "Onlar vatan ve millet uğ-
runa canlarını vererek kendile-
rinden sonra gelen kuşaklara
vatanı emanet eden toprak al-
tındaki köklerimizdir. Tarih bo-
yunca vatan ve millet sevgisinin
en güzel örneklerini göstermiş
olan büyük Türk milleti, tarihin
altın sayfalarına sayısız destanlar
ve eşsiz zaferler kazandırmıştır."
ifadelerini kullandı.

Tuğba Bal, eşinin eğitim uça-
ğının düşmesi sonucu şehit ol-
duğunu hatırlatarak, "Şehitleri-
mizin yokluğuna hiçbir zaman
alışamasak da tüm sevenlerinin
kalbi, onların özlemi ve hasretiyle
tutuşsa da şehitlerimizin Allah
katında ulaştıkları makamlarını
düşündükçe içimizi kaplayan
huzur ve taşıdığımız gurur bizleri
ayakta ve güçlü tutmaktadır."
dedi. Milletin şehitlerin özveri-
lerini hiçbir zaman unutmaya-
cağını vurgulayan Bal, duygu-
larını "Birlik ve bütünlüğümü-
zün, vatan sevgimizin, bağım-
sızlık ve özgürlüğümüzün ölüm-
süzleşen simgeleri olan şehitle-
rimiz her zaman gönlümüzde
yaşayacaktır." sözleriyle paylaştı.
Bal, Türk Silahlı Kuvvetlerinin
maddi ve manevi desteğini her
zaman yanlarında hissettiklerini
belirterek, "Devletimizin ve mil-
letimizin bu vefası sayesinde ken-
dimizi yalnız hissetmiyoruz." şek-
linde konuştu. lANKARA-AA
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Dağa kaçırılan çocukları için
eski HDP il binası önünde otur-
ma eylemi yapan Diyarbakır
anneleri, evlatlarına kavuşmak
istiyor. Terör örgütü PKK tara-
fından kaçırılan çocuklarına ka-
vuşmak isteyen ailelerin, 3 Eylül
2019'da HDP il binası önünde
başlattığı oturma eylemi,
2021'inci gününde devam edi-
yor. Ellerinde çocuklarının fo-
toğrafıyla eski HDP il binası
önünde bekleyişini sürdüren
annelerden Hatice Levent, ey-
lemini sürdürmekte kararlı ol-
duklarını belirtti. Levent, "HDP,
PKK evladımı götürdü. Yağmur,
çamur demeden 6 yıldır bura-
dayız. Fadime'mi almadan bu-
radan gitmeyeceğim. Kızımın

yolunu gözlüyorum. Tüm anne
ve babalar olarak bu çadırda
evlat mücadelesi veriyoruz."
dedi. Levent, kızına güvenlik
güçlerine teslim olması çağrı-
sında bulunarak "Fadime'm, se-
nin elinde kalem vardı, o ka-
lemi attılar eline silah verdiler.
O silahı at, güvenlik güçlerine
teslim ol." diye konuştu. Baba
Nurettin Ödümlü de oğlu Yu-
suf'a kavuşma ümidiyle evlat
nöbetini sürdürdüğünü söyledi.
Evlat nöbetlerine hiç ara ver-
meden devam ettiklerini be-
lirten Ödümlü, "Sürekli burada-
yız. Ben buradan ayrıldığım za-
man da eşim geliyor. Burada ev-
latlarımızı bekliyoruz." ifadelerini
kullandı. lDİYARBAKIR-AA
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, 16
yaş altındaki çocuklara yönelik
sosyal medya düzenlemesine iliş-
kin, "Çalışmamızı son aşamaya
getirip bu yıl içinde Meclisimize
sunmayı ve hayata geçirmeyi
planlıyoruz." dedi. Göktaş, Tür-
kiye'yi temsilen katıldığı ve BM
Genel Kurulu'ndan sonra en yük-
sek katılımlı BM etkinliği olan
Kadının Statüsü Komisyonu top-
lantısının ardından değerlendir-
melerde bulundu. Toplantıda
ülke beyanını sunduklarını, kadını
güçlendirmeye yönelik çalışmaları
anlattıklarını, Filistin ve Suriye'de
mücadele eden kadınların da
sesi olmaya gayret ettiklerini
ifade eden Göktaş, katıldıkları
yan etkinliklerin yanı sıra çok
sayıda ikili görüşme de gerçek-
leştirdiklerini belirtti. Kadınlarla
ilgili çalışmaların ön plana çıktığı
komisyon toplantısında Türki-
ye'nin ilan ettiği "Aile Yılı"nda
kadına yönelik yapılan çalışmaları
dünyaya anlatma imkanı bul-
duklarını dile getiren Göktaş,
"Yaptığımız ikili görüşmelerde,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde gerçek-
leştirdiğimiz kadın, aile ve çocuk
konularındaki politikalarımıza
yoğun ilgi olduğunu gördük."
diye konuştu. Aile konusunun

son dönemde çok gündemde ol-
duğuna, ABD dahil birçok ülkenin
gündeminde kadın, aile ve cin-
siyetsizleştirme konularının yer
aldığına dikkati çeken Göktaş,
şunları söyledi: "Dünya genelinde
doğurganlığın azaldığı, nüfusun
yaşlandığı, demografik olarak
farklılıkların yaşandığı bir dö-
nemden geçiyoruz. Bazı ülkelerin
yoğun nüfus artışının, bazı ül-
kelerin ise nüfusunda gerilemenin
olduğu bir dönemi yaşıyoruz.
Biz 2024-2028 Aile Eylem Pla-
nımız ile birlikte sağlıklı aileleri-
mizi güçlendirmeye yönelik çok
önemli adımlar attık. Önümüz-
deki dönemde de hem aileyi
hem kadını hem de ailenin her
bir ferdini güçlendirmeye yönelik
çalışmalarımıza devam edeceğiz.
Aile ve kadını birbirinin rakibi
gibi gösteren anlayışı tamamen
reddediyoruz. Bizler 'kadın güç-
lüyse çocuklar, aile, toplum güçlü
olur' inancıyla güçlü kadın, güçle

aile, güçlü Türkiye anlayışı ile
çalışmalarımıza devam ediyoruz."
16 yaş altındaki çocuklara sosyal
medyanın sınırlandırılmasına yö-
nelik çalışmalara ilişkin soru üze-
rine Göktaş, dijital bağımlılıkla
mücadele konusunda önemli ça-
lışmalar gerçekleştirdiklerini be-
lirtti. Türkiye'de bu konuda ya-
şanan kaygıların benzerlerinin
dünya genelinde yaşandığını ifa-
de eden Göktaş, "Çocuklarımızı
korumak için araştırmalarımızı
yaptık, diğer ülkelerdeki uygu-
lamaları inceledik. Çalıştaylar
düzenledik akademisyenlerle,
çocuklarla, ailelerle, sosyal medya
platformlarının temsilcileriyle bir
araya geldik. Bu kapsamda 13
yaşa kadar olan çocuklarımız
için ayrı, 13-16 yaş grubunda
olan çocuklarımız için de ayrı
olmak üzere 2 aşamalı bir dü-
zenleme hayata geçirmeyi plan-
lıyoruz." ifadelerini kullandı. Bu
konuda sosyal medya platformları

ve ailelere de önemli görevler
düştüğünü belirten Göktaş, "Ça-
lışmamızı son aşamaya getirip
bu yıl içinde Meclisimize sunmayı
planlıyoruz. Sosyal medya plat-
formlarının da belli algoritmaları
oluşturmaları, belli yükümlülük-
leri yerine getirmeleri gerekiyor.
Bu düzenlemeler için onlara da
belli bir süre vereceğiz. Dolayısıyla
bir yıl içinde bu düzenlemeyi
hayata geçirmeyi planlıyoruz."
diye konuştu. Aile ve Gençlik
Fonu’ndaki son duruma ilişkin
soru üzerine Bakan Göktaş, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın liderli-
ğinde, Meclis'in desteğiyle hayata
geçirdikleri uygulamaya yoğun
ilginin olduğunu söyledi. İlk ola-
rak deprem bölgesinde pilot ola-
rak uygulanan ardından yurt ge-
neline yayılan programın güzel
sonuçlar vermeye başladığını ifa-
de eden Göktaş, "Bugüne kadar
72 bin 38 başvurumuz var." dedi.
Program kapsamında eğitimler
de verdiklerini hatırlatan Göktaş,
"Daha fazla gencimizin fondan
faydalanabilmesi için bazı kri-
terlerde esnetmeye yönelik ça-
lışmamız devam ediyor. Önü-
müzdeki günlerde bunu kamuo-
yuyla paylaşacağız. Daha fazla
gencimizin bu destekten fayda-
lanmasını istiyoruz." ifadelerini
kullandı. lNEW YORK-AA

AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik,
"İslam düşmanlığı ve kültürel
ırkçılığın halen Batılı ülkelerde
yayılmaya ve siyasetçisinden
kamu görevlisine kadar toplu-
mun tüm kesimlerini zehirle-
meye devam ettiğini endişeyle
görüyoruz." ifadesini kullandı.
AK Parti Genel Başkan Yardım-
cısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çe-
lik, sosyal medya hesabından,
Uluslararası İslamofobi ile Mü-
cadele Günü'ne ilişkin yayım-
ladığı mesajda, İslami değerlere
dönük saldırıların olduğu her
yerde, tüm insanlığı ve medeni
dünyayı hedef alan insanlık
düşmanı bir nefretin bulundu-
ğunu kaydetti. Gelişmiş de-
mokrasilerin İslamofobi ile mü-
cadelede yeterince etkili ola-
madığını vurgulayan Çelik, şöy-
le devam etti: "Bu da demok-
rasilerinin faşistler tarafından
kuşatılmasına yol açıyor. Her-
kesin İslamofobi ile mücadele-
nin insanlık değerlerini savun-
makla eş değer olduğunu an-
laması gerekiyor. Sayın Cum-
hurbaşkanı'mız İslamofobi kav-
ramının yetersizliğine vurgu
yaparak, küresel düzeyde bu
nefreti körükleyenlerin tutum-
larını 'İslam düşmanlığı' olarak
tanımlamıştır. İslam düşmanlığı
ve kültürel ırkçılığın halen Batılı
ülkelerde yayılmaya ve siya-
setçisinden kamu görevlisine
kadar toplumun tüm kesimle-
rini zehirlemeye devam ettiğini
endişeyle görüyoruz. İslam düş-
manlığı olarak yayılan ve Müs-
lümanları hedef alan ideolojik
fanatizmin, DEAŞ ile bir farkı
yoktur." İslam düşmanlığıyla
mücadelenin tüm insanlığın
meselesi olduğuna işaret eden
Çelik, "Batılı devletler ve siya-
setçiler bu mücadelede daha
çok sorumluluk üstlenmelidir-
ler." değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-AA

AK Parti Sözcüsü Ömer
Çelik’ten “Uluslararası
İslamofobi ile Mücadele
Günü” mesajı

Diyarbakır annelerinin evlat
nöbeti kararlılıkla devam ediyor

Milli Savunma Bakanı Güler, "Terör örgütü PKK ve farklı isimler altında faaliyet gösteren tüm uzantıları, nerede oldukla-
rından bağımsız olarak bir an önce fesih kararını almalı, derhal ve koşulsuz olarak silahlarını teslim etmelidir." dedi.

Milli Savunma Bakanı Güler: Terör örgütü derhal
ve koşulsuz olarak silahlarını teslim etmelidir
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Bakan Göktaş: Sosyal medya düzenlemesini
bu yıl içinde Meclisimize sunmayı planlıyoruz
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Son 5 yılda KÖİ modelli otoyolları kullanan
800 bin araçtan geçiş ücreti tahsil edilemedi

er yıl 15 Mart Dün-
ya Tüketiciler Gü-
nü'nün içinde bu-

lunduğu hafta, "Tüketiciyi Ko-
ruma Haftası" olarak kutlanıyor.
Tüketiciler Konfederasyonu (TÜ-
KON) Genel Başkan Vekili Aziz
Koçal, Tüketiciyi Koruma Haftası
kapsamında AA muhabirine yap-
tığı açıklamada, tüketicilerin
ayıplı mal, geç teslimat, kargo
sorunları, yanıltıcı indirimler ve
faturasız ürün teslimatı gibi ko-
nularda şikayetlerde bulundu-
ğunu söyledi. Ayıplı ürün şika-
yetinde ayakkabıların öne çıktı-
ğını aktaran Koçal, "Abonelik-
lerde en çok GSM operatörlerine
yönelik şikayetler geliyor. 2024'te
kargolardan da şikayetler çoğaldı.
Tüketiciler, sipariş ettikleri ürün-
lerin haber verilmeden iptal edil-
mesi ve daha yüksek fiyatla ye-
niden satışa sunulması, ürünlerin
sitedeki görsellerle uyuşmaması
veya kalitesiz/ayıplı ürünlerin
teslim edilmesi, geç teslimat,
kargo sorunları, yanıltıcı indi-
rimler ve faturasız ürün teslimatı
gibi konularda şikayetlerde bu-
lunuyor." ifadelerini kullandı.
Koçal, fiyat artışları, taklit ve
tağşiş ürünlerin piyasada yay-
gınlaşması, insan sağlığına zararlı
gıdaların satışı gibi konularda
da şikayetlerin arttığına işaret

etti. Bu yılın ilk iki ayında e-
ticaret platformları, GSM ope-
ratörleri, kargolara yönelik şi-
kayetlerin devam ettiğini aktaran
Koçal, konfederasyon olarak tü-
ketici şikayetlerine yönelik yap-
tıkları çalışmalara ilişkin bilgi
verdi. Koçal, tüketicilerin hakları
konusunda bilgilenmesi ve bi-
linçlenmesi gerektiğini vurgula-
yarak, şu ifadeleri kullandı: "Tü-
keticiler yaptıkları her alışveriş-
lerde mutlaka makbuz, fatura
gibi belgeleri saklamalı. Özellikle
elektronik ürünlerde yetkili ser-
vislere kurulum yaptırılmalı. Tü-
ketici hakem heyeti veya tüketici
mahkemesine başvuru yapılırken
eksik evrak olmamalı, başvuruda

talep doğru seçilmeli. Konuyla
ilgili tüketici derneklerinden des-
tek alabilirler. Tüketiciler hak-
larını öğrenmeli, küçük rakamlar
demeden haklarını sonuna kadar
aramalı."
Site aidatlarından
şikayetler artıyor

Tüketici Konfederasyonu (TÜ-
KONFED) Başkan Vekili İbrahim
Güllü ise tüketici şikayetlerinde
geçen yıl bir önceki yıla göre ar-
tışlar olduğunu belirterek, "Bunda
ürün ve hizmet yelpazesinin ge-
nişlemesinin yanında tüketicinin
hak arama bilincinin gelişmesi,
şikayet yolları ve başvuruların
kolay ve ücretsiz olarak e-devlet

üzerinden yapabilmesi önemli
etken olmuştur." dedi. Hakem
heyetlerine ve Alo 175'e yapılan
şikayetler analiz edildiğinde tü-
keticilerin ayıplı mal ve hizmet
mağduriyeti yaşadığını söyleyen
Güllü, "Ürün yelpazesinin ge-
nişlemesi, piyasaya yeni aktör-
lerin girmesi, satış yöntemlerinin
çeşitlenmesi ve e-ticaretin yay-
gınlaşması, garanti sürelerinin
uzaması, ilan ve reklamların et-
kisiyle tüketicilerin mal ve hizmet
sektöründeki şikayetleri arttı."
diye konuştu. Güllü, TÜKON-
FED'e ulaşan şikayetlere ilişkin
bilgi vererek, şunları kaydetti:
"Tüketicilerin şikayetleri ayıplı
mal ve hizmet, fahiş gıda fiyatları,
taklit ve tağşişler, etiket fiyatı
ile kasa fiyatı arasındaki farklar,
kartlı ödemelerde alınan komis-
yonlar, kart aidatları, özel okul
ücretleri, kira artışları, aidatlar,
restoranlarda alınmaya çalışılan
kuver ve servis ücretleri, satış
sonrası servis hizmetleri, abonelik
cayma bedeli gibi konularda yo-
ğunlaşıyor." Bu yılın ilk iki ayına
bakıldığında 2024'teki şikayet-
lerin genel anlamda devam et-
tiğini bildiren Güllü, ocak ayında
apartman, site aidatları yeniden

belirlendiğinden aidatlarla ilgili
şikayetlerin de çoğaldığını söz-
lerine ekledi.
Şikayetlerin büyük kısmı
perakende ticaretten

Tüketici Birliği Federasyonu
Genel Başkanı Mehmet Bülent
Deniz de Ticaret Bakanlığı veri-
lerine göre, başvuruların büyük
çoğunluğunun perakende ticaret
sektöründen geldiğini hatırlattı.
Tüketicilerin çoğunlukla "ayıplı
mal" ve "ayıplı hizmet" konula-
rında tüketici hakem heyetlerine
başvurduklarını söyleyen Deniz,
şunları kaydetti: "Federasyon
olarak 2012'den beri tüketici
haklarıyla ilgili gelişmeleri ya-
kından takip ediyoruz. Çeşitli il
ve ilçelerdeki Tüketici Hakem
Heyetlerindeki üyelerimizle tü-
ketici şikayetlerinde aktif rol alı-
yoruz. Her ay düzenli olarak çı-
karttığımız e-dergimizle tüketi-
cileri bilgilendirme ve bilinçlen-
dirme faaliyetini üstlendik. Bu
yıl itibarıyla Tüketici WhatsApp
İhbar hattımızı devreye aldık.
Tüketicilerimize olumsuz du-
rumlar ile karşılaştıkları zaman
hak aramaktan vazgeçmemelerini
öneriyoruz." lİSTANBUL-AA

Tüketiciler Birliği Genel Başkanı Mah-
mut Şahin, internet arama motorla-
rında ücretli, sponsorlu ve reklam içe-
rikleriyle ilk sıraya çıkan sayfalara
karşı vatandaşları dolandırılmamaları
konusunda uyardı. Şahin, yaptığı açık-
lamada, internette herhangi bir konuda
arama yaptıktan sonra çıkan firmaların
ücretli, reklamlı ya da sponsorlu olup
olmadığına karşı dikkatli olunması
gerektiğini söyledi. Reklam içerikli ya
da ücret ödenerek internet aramala-
rında ilk sıralara çıkan linklerin güven
problemi oluşturduğuna dikkati çeken
Şahin, bazen bu sitelerin vatandaşları
dolandırabildiğini belirtti. Tüketicileri
arama motorlarında karşılarına çıkan
bu tür sitelere karşı uyaran Şahin,
şöyle konuştu: "Bunların belirli bir
yerleri yok. İnternette nasıl üst tarafa
çıkıyorlar, bu sadece ücretle. Google'a
aracılık yapan firmalara bir miktar
para verince seni verdiğin paraya göre
1 hafta veya 3-5 ay en üste çıkartıyor.
Burada yetkili servis olmanız, sizin
üste çıkmanızı sağlamıyor. Verdiğiniz
miktar sizi üst sıraya çıkartıyor. Burada
tüketici şuna dikkat edecek; o sitelerin
üzerinde 'ücretli, sponsor, reklam' diye
yazar. Gerçek yetkili servisin üzerinde
öyle bir şey yazmaz. Tüketiciler buna
dikkat etsin. Bu yazıyorsa alt tarafta
kendi orijinal sitelerini bulana kadar
devam etsinler ve onlarla muhatap
olsunlar. Muayene istasyonları için de
randevu alacaksınız. Bir firma kendisini
üste çıkartmış, ona tıklayıp telefon
ediyorsunuz. Ücretli bir şekilde randevu
alıyorsunuz. Bu örnekleri arttırmak
mümkün." Şahin, yazın otel ve acentesi
olmayanların da kendilerini arama
motorlarında üst sıralara çıkardığına
işaret etti. Vatandaşları dikkatli olmaları
konusunda uyaran Şahin, "Bu, de-
ğişmiyor. Yazın tatil, kışın kombi do-
landırıcılığı. Hakem heyeti onların
aleyhine karar verse bile bunların
bir yeri yok. Bunlar baştan tasarla-
yarak dolandırdıkları için yerleri ya
da üzerlerine bir para yok. Nereden
ne karar çıksa bile takmıyorlar çünkü
devlet de bunların üzerinde bir şey
bulamıyor. Baştan tasarlayarak do-
landırıyorlar. Bu konu çok açık ol-
duğu için suistimal eden çok fazla
dolandırıcı var. Ücretli, reklam veya
sponsor yazıyorsa kaçınsınlar." ifa-
delerini kullandı. lANKARA-AA

Turistler, Ege adalarındaki sismik
hareketlilik nedeniyle Türkiye’ye yöneldi
Ege Denizi'nde meydana gelen
sismik hareketlilik nedeniyle her
yıl milyonlarca turisti ağırlayan
Santorini ve Yamurgi gibi ada-
larda günlük yaşam olumsuz et-
kilendi. Ana geçim kaynağı tu-
rizm olan bu adalarda erken re-
zervasyon iptalleri, turizmde ro-
tayı Türkiye'ye çevirdi. Yunan
hükümetinin turizm sektörünün
bu süreçten en az zararla çıkması
için yürüttüğü çalışmalar, Tür-
kiye'nin bu yaz adalardaki turisti
kendine çekeceği düşüncesini
destekler nitelikte. Adalarda tatil
yapmayı düşünen turistler, son
dönemdeki sarsıntılar nedeniyle
rezervasyonlarını iptal ederek
yakın noktalardan biri olan Tür-
kiye'ye yöneliyor. Bu talep Tür-
kiye'nin tatil merkezlerindeki er-
ken rezervasyona yansıdı. Tür-
kiye Otelciler Federasyonu (TÜ-
ROFED) Başkan Yardımcısı Meh-
met İşler, AA muhabirine, bir
süredir sismik hareketliliğin ya-
şandığı Ege Denizi'ndeki adaların
önemli sayıda turist ağırladığını
söyledi. Türkiye'nin şu anda bir
turizm fırsatı içerisinde olduğu-

nun altını çizen İşler, "Elbette
böyle afetlerin olmasını istemeyiz
ama başta Santorini olmak üzere
depremin yarattığı korku ve in-
sanların bu sene rezervasyonla-
rını oraya yapmama veya iptal
etme eğilimi devam ediyor. Aynı
deniz ve güneşi kullandığımız
iki ülke olarak rezervasyonların
daha çok Bodrum ve Muğla böl-
gesine kaydığını görüyoruz." dedi.
İşler, Çeşme'nin yeni destinasyon
noktası olarak iyi göründüğünü
ve fuarlarda İzmir'i en iyi şekilde
tanıtarak daha fazla turisti çeki-
lebileceğini dile getirdi. Turizm-
ciler olarak tanıtım çalışmalarına
devam ettiklerini anlatan İşler,
"Şu anda adalardan kaçanların
Mısır'a ve yeni destinasyon nok-
tası Antalya, Fethiye, Marmaris
ile Bodrum'a kaydını görüyoruz.
Daha önce Türkiye'ye gelmeyen
bu yeni turist profilinin, hedef
kitlemizde olması bizim için şans.
Bu şansı üstün hizmet kalitesi
ve uygun fiyatla lehimize çevi-
rebiliriz. Yeni bir pazar, yeni bir
müşteri portföyü ile karşı karşı-
yayız." diye konuştu. lİZMİR-AA

Tüketiciler Birliğinden
internette ‘sponsorlu-reklamlı
dolandırıcılık’ uyarısı

H

Tüketiciler artık satın alacağı
eşya ve kıyafetin hangi
hayvandan üretildiğini bilecek

Kamu-Özel İşbirliği (KÖİ) modeliyle
hizmete sunulan otoyollardan son 5
yılda geçiş yapan 800 bin araçtan
tahsilat yapılamadı, bu geçişlerin ce-
zasıyla birlikte toplam bedeli 1,4
milyar liraya yaklaştı. Karayolları
Genel Müdürlüğünce (KGM), mil-
letvekillerinin, TBMM Plan ve Bütçe
Komisyonundaki görüşmeleri sıra-
sında Gençlik ve Spor Hizmetleri
Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun
Hükmünde Kararnamelerde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Kanun Tekli-
fi'ne yönelik sorulara yazılı cevap
verildi. Teklifte yer alan KÖİ modeliyle
tamamlanan otoyollardan geçiş yapan
yabancı plakalı araçların geçiş üc-
retlerinin gümrük kapılarında tahsil
edilmesine yönelik hüküm kapsa-
mındaki sorulara yanıt verildi. Buna
göre, KÖİ modeliyle tamamlanarak
işletilen otoyollardan ödemesiz geçiş
yapan araçların plakasının yerli veya
yabancı olmasına bakılmaksızın geçiş
ücretlerinin takibi ve tahsilatının,
görevli şirketlerin sorumluluğunda
olduğu belirtildi. Görevli şirketlerin,
söz konusu geçiş ücretlerin tahsilini
yapamadıkları gerekçesiyle kamu
idaresinden sözleşmeleri gereğince
herhangi bir talepte bulunamayacağı
vurgulanarak, kamu idaresinin, öde-
mesiz geçiş yapan araçlar için garanti
ödemesi yapmadığı bildirildi. Özel

şirketler tarafından işletilen otoyol-
ların yabancı plakalı araçlar tarafın-
dan herhangi bir ücret ödemeden
kullanılabildiğine işaret edilerek, söz
konusu araç sahiplerinin, bu ücretleri
ödemeden ülkeyi terk edebilmeleri-
nin, Türkiye'nin uluslararası düzey-
deki prestijini olumsuz yönde etki-
lediği anlatıldı. KGM'nin cevabında
"Bu durum başta taşımacılık sektörü
olmak üzere çeşitli sektörlerde Türk
plakalı araçlar ile yabancı plakalı
araçlar arasında uygulamada eşitsizlik
yaratmakta ve haksız rekabetin ortaya
çıkmasına neden olmaktadır." ifade-
sine yer verildi. Karayolları Genel
Müdürlüğünce, Komisyonda millet-
vekillerinin "ücret tahsilatından genel
bütçeye aktarılacak payın yüzde
60'tan daha fazla olması gerektiği"
yönündeki değerlendirmesine ise şu
yanıt verildi: "Bahse konu ihlalli geçiş
yapan araçların bilgilerinin kamu
idaresine bildirilmesi ve kamu idaresi
tarafından Gelir İdaresi Başkanlığı
üzerinden gümrük noktalarına iste-
nilen formatta bildirilmesi için görevli
şirketlerin yazılım ve donanım yatı-
rımları yapması gerekmektedir. Ya-
pılan analizler sonucu idare hizmet
payı olarak yüzde 60, görevli şirket
payı olarak yüzde 40 oranlarının
optimum seviyeler olduğu tespit edil-
miştir." lANKARA-AA
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Ticaret Bakanlığınca hazırla-
nan düzenlemeyle dana, ko-
yun ya da domuz derisi gibi
hayvansal parça içeren eşyanın
etiketinde ve ambalajında,
hangi hayvandan elde edildi-
ğinin belirtilmesi gerekecek.
AA muhabirinin edindiği bil-
giye göre, Bakanlıkça konuya
ilişkin "Bazı Tüketici Ürünle-
rinde Uygunluk Denetimi Teb-
liği'nde Değişiklik Yapılmasına
Dair Tebliğ Taslağı" hazırlandı.
Taslakla hayvansal menşeli
parçalar içeren ürünlerin, han-
gisinden elde edildiği konu-
sunda tüketicilerin tam ve
doğru bilgilendirilmesi amaç-
lanıyor. Düzenlemeyle tüke-
ticilere ürün içeriği hakkında
daha fazla bilgi sunulması he-
defleniyor. Ayrıca, hayvansal
olmayan parçaların suni, ve-
gan ve sentetik deri gibi ifa-
delerle tüketiciyi yanıltıcı şe-
kilde tanıtılmasının önüne ge-
çilmesi planlanıyor. Hazırlanan
taslağa göre, hayvansal parça

içeren tüketici ürünlerinin eti-
ketinde, ambalajında, üzerinde
veya ürüne eşlik eden bir bel-
gede, bu parçanın hangi hay-
vandan elde edildiğine dair
bilgilendirmenin yer alması zo-
runlu olacak. Bu bilgilendirme,
Türkçe ve en az 12 punto bü-
yüklüğünde yapılacak. Uzaktan
iletişim araçlarıyla yapılan sa-
tışlarda da bilgilendirme, ürü-
nün özelliklerinin belirtildiği
alanda tüketiciye sunulacak.
Böylece örneğin, dana, domuz
ya da koyun derisinden üretilen
eşyalar hakkında tüketici bilgi
sahibi olacak. Bilgilendirme,
satın alma işleminden önce
kolayca görülebilecek ve tü-
keticileri yanıltmayacak şekilde
gerçekleştirilecek. Düzenleme,
hayvansal parça içeren tekstil,
eldiven, ayakkabı, çanta, cüz-
dan, kemer, saat, takı, kırtasiye,
mobilya, halı ve oyuncak gibi
Bakanlığın sorumluluğunda
bulunan ürün gruplarını kap-
sayacak. lANKARA-AA

Kripto varlık piyasasını düzenle-
meye yönelik çıkarılan ikincil dü-
zenlemeler sonrası borsalar da li-
sans ve uyum çalışmalarına baş-
ladı. AA muhabirinin derlediği
bilgiye göre, Türkiye'nin kripto
varlık ekosistemini düzenleme ça-
lışmaları çeşitli adımlarla devam
ediyor. Temmuz 2025'te kripto
varlıklara yönelik ilk yasal çerçe-
venin oluşturulmasının ardından
hafta içinde de Sermaye Piyasası
Kurulu (SPK) tarafından hazırla-
nan ve Resmi Gazete'de yayımla-
nan ikincil düzenlemelerle kripto
varlık hizmet sağlayıcılarının ku-
ruluş ve işleyiş süreçlerine ilişkin
usul ve esaslar belirlendi. Düzen-

lemelerle borsaların asgari ser-
maye limiti 150 milyon lira olarak
belirlenirken saklama kuruluşları
için bu tutar 500 milyon lira oldu.
Ayrıca, tebliğlerle borsaların müş-
teri varlıklarını sigortalayabilmesi
ve bu varlıkları saklama kuruluşu
lisansı alan kurumlarda saklama-
sının da önü açıldı. Borsalara, yü-
rürlüğe giren düzenlemelerin bü-
yük bölümüne uyum için 30 Ha-
ziran'a kadar süre tanındı. Binance
TR Genel Müdürü Mücahit Dön-
mez, ikincil düzenlemeleri sektö-
rün Türkiye'deki gelişimi için po-
zitif bulduklarını söyledi. Düzen-
lemelerin oldukça kapsamlı ya-
pıldığını belirten Dönmez, şu de-

ğerlendirmede bulundu: "Biz de
dahil birçok kripto varlık platfor-
munu oldukça yoğun bir hazırlık
ve lisans başvuru süreci bekliyor.
Her yasal düzenlemenin sektörel
uygulamasında olduğu gibi bazı
zorluklarla karşılaşılsa da gelişme
alanlarının regülatör ve piyasa
yapıcıları tarafından müzakere ve
mutabakatla iyileştirilebileceğini
düşünüyorum. Sonuçta kripto var-
lık sektörü henüz çok genç ve
dünyada tüm prensipleri oturana
kadar gelişmeye açık. Yasa ve teb-
liğlerin Türkiye için temeli sağlam
oturttuğunu, binayı birlikte çık-
maya devam edeceğimizi söyle-
mek yanlış olmayacaktır."

Dönmez, saklama hizmetinin
ayrı bir süreç şeklinde ele alın-
masının doğru bir yaklaşım ol-
duğuna işaret ederek, kullanıcı-
ların her zaman kripto varlıklarını
kendi kişisel cüzdanlarında mu-
hafaza etme opsiyonu olduğunu

hatırlattı. Garanti BBVA Kripto
Genel Müdürü Onur Güven de
sektörün sağlıklı büyümesi ve
ana akım kullanıma ulaşabilmesi
için yayınlanan ikincil düzenle-
meleri olumlu değerlendirdikle-
rini bildirdi. lİSTANBUL-AA

Kripto para borsaları ikincil düzenlemelere hazırlık için kolları sıvadı

Tüketiciler en çok ayıplı mal ve hizmetlere yönelik şikayette bulunurken, bunu
GSM abonelikleri, yanıltıcı indirimler, taklit ve tağşiş gibi sorunlar izliyor.

Tüketicilerin ayıplı ürün, online alışveriş
ve abonelik şikayetleri yükselişte
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Türkiye, takım sıralamasında kadınlarda birinci,
erkekler serbest stilde ikinci, grekoromende ise
üçüncü oldu. Türkiye, 23 Yaş Altı Avrupa Güreş
Şampiyonası'nda 16 madalya kazanma başarısı
gösterdi. Arnavutluk'un başkenti Tiran'da dü-
zenlenen şampiyona, grekoromen stil müsaba-
kalarıyla sona erdi. Grekoromen stilde genel
klasmanda Gürcistan 133 puanla birinci, Ukrayna
99 puanla ikinci, Türkiye ise 98 puanla üçüncü
oldu. Milliler, 7 gün süren organizasyonu 4
altın, 1 gümüş ve 11 bronz olmak üzere 16 ma-
dalyayla tamamladı. Ay-yıldızlı güreşçiler Alperen
Berber, Tuba Demir, Nesrin Baş ve Elmira Yasin,
Tiran'da Avrupa şampiyonluğuna ulaştı. 23 Yaş
Altı Kadın Güreş Milli Takımı, organizasyon ta-
rihinde ilk kez 3 altın madalya birden kazanarak
tarihi bir başarıya imza attı. Türkiye, takım sı-
ralamasında kadınlarda 148 puanla zirvede yer
alırken, erkekler serbest stilde ise 117 puanla
ikinciliği elde etti. Taha Akgül'ün ilk kez Türkiye
Güreş Federasyonu Başkanı olarak yer aldığı
23 Yaş Altı Avrupa Şampiyonası'nda madalya
kazanan milli güreşçiler şöyle:

Erkekler serbest stil (1 gümüş, 5 bronz)
Gümüş: Abdullah Toprak (65 kilo)
Bronz: Bekir Keser (57 kilo), Tolga Özbek

(61 kilo), Umut Erdoğan (70 kilo), İbrahim Me-
tehan Yaprak (79 kilo), Resul Güne (97 kilo)

Kadınlar (3 altın, 3 bronz)
Altın: Tuba Demir (55 kilo), Nesrin Baş (68

kilo), Elmira Yasin (76 kilo), Bronz: Ebru
Dağbaşı (59 kilo), Selvi İlyasoğlu (62 kilo),
Haticenur Sarı (72 kilo) lİSTANBUL-AA

ürkiye adına tur-
nuvalara 2024-
25 sezonunda

Galatasaray, Fenerbahçe, Be-
şiktaş, Başakşehir ve Trabzons-
por katılırken çeyrek final maç-
ları öncesi 5 takım da elen-
mekten kurtulamadı. UEFA’nın
para ödülü dağıtım kriterlerine
göre, Türk takımları içinde en
fazla geliri Galatasaray, en az
geliri Trabzonspor elde etti.
Galatasaray’ın ödülü
17,61 milyon avro

Galatasaray, bu sezon Av-
rupa kupalarına UEFA Şampi-
yonlar Ligi play-off aşamasında
dahil oldu ve Young Boys ile
eşleşti. İsviçre temsilcisine her
iki maçta da yenilerek "Devler
Ligi"nin kapısından dönen sarı-
kırmızlı ekip, yaklaşık 40 mil-
yon avroluk para ödülünü de
kaybetti. Şampiyonlar Ligi’ni
kıl payı kaçıran Galatasaray,
bir anlamda "teselli ödülü" di-
yebileceğimiz 4,29 milyon av-
royu kasasına koydu ve yoluna
Avrupa Ligi’nde devam etti.
Lig etabını 3 galibiyet, 4 be-
raberlik ve 1 yenilgiyle 14.
sırada tamamlayan Cim-Bom,
AZ Alkmaar ile eşleştiği son
16 turu play-off etabında Av-
rupa defterini kapattı. Sarı-
kırmızılı ekip, Avrupa Ligi’ne
katılımından 4,31 milyon
avro, ligde elde ettiği puanla
1,95 milyon avro, ligdeki de-
recesiyle 2,2 milyon avro ve
son 16 turu play-off turu oy-
namasıyla 0,3 milyon avro ka-
zandı. Galatasaray, UEFA’nın

"Değer Sütunu" olarak adlan-
dırdığı, takımların 5 ve 10
yıllık katsayı puanlarıyla yayın
havuzundaki gelire göre şe-
killendireceği kalemden de
4,56 milyon avro elde edecek.
Fenerbahçe’nin
kazancı 14,88
milyon avro

Fenerbahçe, Avrupa mace-
rasına Şampiyonlar Ligi 2. ele-
me turuyla başladı. İsviçre tem-
silcisi Lugano’yu saf dışı bırakan
sarı-lacivertliler, 3. eleme tu-
runda Fransız ekibi Lille karşı-
sında tutunamadı ve Devler
Ligi hayalini bir başka bahara
bırakarak yoluna Avrupa Li-
gi’nde devam etti. Fenerbahçe,
Avrupa Ligi’ni 2 galibiyet, 4
beraberlik ve 2 yenilgiyle 24.
sırada tamamlayarak, son 16
turu play-off maçı oynadı. Bu
turda Anderlecht’i eleyen sarı-
kanaryalar, son 16 turunda
G.Rangers’a penaltı atışları so-
nunda boyun eğerek turnuvaya

veda etti. Fenerbahçe, Avrupa
Ligi’ne katılımından 4,31 milyon
avro, ligde elde ettiği puanla
1,5 milyon avro, ligdeki dere-
cesiyle 1,08 milyon avro, son
16 turu play-off turu oynama-
sıyla 0,3 milyon avro ve son
16 turuna yükselmesiyle 1,75
milyon avro kazandı. Sarı-laci-
vertliler, Şampiyonlar Ligi 2.
eleme turuna katılımından 175
bin avro, Avrupa Ligi yayın ha-
vuzu ve katsayı kaleminden de
(Değer Sütunu) 5,76 milyon
avroyu kasasına koyacak.
Beşiktaş’ın geliri
9,26 milyon avro

Beşiktaş bu sezon Avrupa
kupalarına, Avrupa Ligi play-
off etabıyla merhaba dedi. Fe-
nerbahçe’nin Şampiyonlar Ligi
ön elemesinde saf dışı bıraktığı
Lugano ile eşleşen siyah-be-
yazlılar, İsviçre ekibini bu tur-
nuvanın da dışına iterek Avrupa
Ligi’nde boy gösterdi. Kara-kar-
tallar lig maçlarında 3 galibiyet

alırken 5 maçta sahadan ye-
nilgiyle ayrıldı ve ilk 24 dışında
kalarak bu sezon için Avrupa
serüvenini noktaladı. Beşiktaş,
lige katılımından 4,31 milyon
avro, 3 galibiyete karşılık 1,35
milyon avro, yayın havuzu kat-
sayı kaleminden de 3,6 milyon
avro kazandı. 
Başakşehir’e 7,43
milyon avro

Bu sezon Konferans Ligi’nde
mücadele eden ve eleme turları
oynayan Başakşehir, sırasıyla
San Marino’nun La Fiorita, Gür-
cistan’ın Iberia ve İrlanda’nın
St. Patrick’s takımlarını eleyerek
lig etabına yükseldi. Turuncu-
lacivertliler ligde 1 galibiyet, 3
beraberlik ve 2 yenilgi aldı. Bu
performansı ligde ilk 24’e gir-
mek için yeterli olmayan Ba-
şakşehir, Avrupa’ya veda etti.
Her bir eleme turu için 175
bin avro kazanan Başakşehir,
lige katılımından 3,17 milyon
avro, ligde topladığı puanlarla

799 bin avro, ligdeki derecesiyle
352 bin avro, yayın havuzu
katsayı kaleminden de 2,58
milyon gelir elde etti.
Trabzonspor 1,1
milyon avroyla yetindi

Trabzonspor’un bu sezon
Avrupa’ya giriş maçı, Avrupa
Ligi 2. eleme turu oldu. Slovak
rakibi Ruzomberok’u eleyen
bordo-mavililer, 3. eleme tu-
runda Avusturya temsilcisi Ra-
pid Wien karşısında tutunamadı
ve Avrupa Ligi’ne veda etti.
Konferans Ligi’nde yoluna de-
vam eden Trabzonspor, İsviçre
takımlarından St Gallen ile
play-off turunda kozlarını pay-
laştı. Rakibine penaltı atışları
sonucunda mağlup olan bor-
do-mavililer, henüz ağustos ayı
dahi çıkmamışken Avrupa def-
terini kapattı. Trabzonspor’un
UEFA geliri, Avrupa Ligi’nde
iki eleme turuna katılımından
elde ettiği 350 bin avro ve Kon-
ferans Ligi play-off turunda
elenmesiyle verilen 750 bin av-
royla sınırlı kaldı.

NOT: Kulüplerin 5 ve 10
yıllık katsayı verilerinin yanı
sıra yayın havuzuna göre şe-
killenecek “Değer Sütunu” para
ödülü hesabında, takımların
alabileceği en düşük ve en
yüksek gelir belirlenerek or-
talama değer kayda geçiril-
miştir. Bu çerçevede Galata-
saray, Fenerbahçe ve Beşiktaş'ın
söz konusu gelir kalemlerinde
1'er milyon avro, Başakşehir'in
gelirinde 200 bin avro sapma
payı vardır. lİSTANBUL-AA

U

FENERBAHÇE OPET’te hedef
sezonu 5 kupayla tamamlamak

Milli güreşçiler, 23 Yaş Altı
Avrupa Şampiyonası'nda
16 madalya kazandı

Fenerbahçe, Süper Lig’de bugün
Samsunspor’u konuk edecek
Fenerbahçe, Trendyol Süper Lig'in 28. hafta-
sında yarın Reeder Samsunspor'u konuk edecek.
Ülker Stadı'nda saat 20.30'da başlayacak mü-
sabakayı, hakem Cihan Aydın yönetecek. Oy-
nadığı son 20 resmi müsabakada tek mağlu-
biyetini Rangers'a karşı yaşayan Fenerbahçe,
bu süreçte 5 beraberlik, 14 galibiyet elde etti.
Teknik direktör Jose Mourinho'nun ekibi, ligde
ise oynadığı son 11 müsabakada rakiplerine
boyun eğmedi. Sarı-lacivertliler, haftaya 2 maç
eksiğiyle lider Galatasaray'ın 10 puan gerisinde
giriyor. Ligin ilk yarısında iki takım arasında
Samsun'da oynanan karşılaşma 2-2 beraberlikle
sonuçlandı. Fenerbahçe, Reeder Samsunspor
karşısında 4 oyuncusundan faydalanamayacak.
Sarı-lacivertlilerde sakatlıkları bulunan Diego
Carlos, Çağlar Söyüncü, İsmail Yüksek ve
Levent Mercan, zorlu müsabakada forma gi-
yemeyecek. Fenerbahçe'de 3 oyuncu sarı kart
ceza sınırında bulunuyor. Sarı-lacivertlilerde
Filip Kostic ve Mert Hakan Yandaş, kart gör-
meleri durumunda Bodrum FK deplasmanında
forma giyemeyecek. Bu isimlerin yanı sıra sa-
katlığı bulunan Çağlar Söyüncü de sarı kart
ceza sınırında yer alıyor. lİSTANBUL-AA

Osimhen: “Amacımız 5. yıldız ve her maçta
bunu başarmak için mücadele ediyoruz”
Trendyol Süper Lig’in 28.
haftasında Galatasaray, ko-
nuk ettiği Antalyaspor’u 4-
0’lık skorla mağlup ederek
liderliğini sürdürdü. Kar-
şılaşmada hat-trick yapan
Victor Osimhen, maçın ar-
dından basın mensuplarına
açıklamalarda bulundu. Ga-
latasaray kariyerinde ilk
kez hat-trick yaptığı için
mutlu olduğunu söyleyerek
sözlerine başlayan Osim-
hen, "Kulüp olarak amacı-
mız 5. yıldız ve her maçta
bunu başarmak için mü-
cadele ediyoruz. Bunu ba-
şaracak çok sayıda oyun-
cuya sahibiz, birlik içinde
mücadele ediyoruz. İlk defa
Galatasaray formasıyla hat-
trick yaptım. Daha fazlası-
nın da geleceğine inanıyo-
rum. En önemlisi 5. yıldız
ve bu yolda ilerliyoruz"
dedi. Kazanılan penaltıyı
Morata’nın atmasını iste-
diğini ve bu yüzden topu
İspanyol futbolcuya verdi-
ğini belirten Victor Osim-
hen, "Normalde penaltıyı
benim atmam gerekiyor fa-
kat Morata da listedeki fut-
bolculardan bir tanesi. Aynı

zamanda takım içerisinde
de önemli bir figür. Geldi-
ğinden beri takımdaki bü-
tün futbolculara destek olu-
yor, deneyimlerini paylaşı-
yor. Akademi oyuncularıyla
da çok vakit geçiriyor. Be-
raber birbirimize karşı saygı
ve sevgi çerçevesinde ilişki
sürdürüyoruz. O da golünü
atmış oldu. Bundan dolayı
çok mutluyum. 5. yıldıza
da çok fazla katkısı olaca-
ğından eminim" ifadelerini
kullandı. Kulüpteki herke-
sin çok önemli birer rolü
olduğunu vurgulayan Ni-
jeryalı futbolcu, "Başkandan
hocamıza, yardımcı hoca-
mıza hepimizin saygı çer-
çevesinde çalışması gere-
kiyor. Aynı zamanda aşçı-
mızın da temizlikçimizin
de bütün çalışanlarımızın
da hangi görevde olursa
olsun oyunculara her za-
man destek olduğunu unut-
mamak gerekiyor. Bize des-
tek olmak için yeri geldiği
zaman onlarla iletişim ku-
ruyoruz ve bizim yanımızda
oluyorlar. Bu gizli kahra-
manlara da saygımızı gös-
termemiz gerekiyor" diye

konuştu. Transfer söylen-
tilerine de açıklık getiren
26 yaşındaki oyuncu, "Daha
önceden de net bir şekilde
söylediğim gibi sezon so-
nuna kadar bunlarla ilgili
herhangi bir şey yok. Sezon
sonuna kadar buradayım
ve bu takımın oyuncusu-
yum. Okan hocam ve baş-
kanla sezon sonunda ko-
nuşmayı yapacağız. Şu
anda bu kulübe çok saygı
duyuyorum ve çok seviyo-
rum. Burada bulunduğum
için çok mutluyum, ailem
de çok mutlu. Şu anda bu-
rada oturmuş bir düzenim
var. En önemlisi kulübün
başarısı, amacına ulaşabil-
mesi, transfer değil benim
için. Galatasaray Türki-
ye’nin en iyi takımı ve dün-
yanın en iyi takımlarından
bir tanesi. Bence doğru yol-
da ilerliyoruz. Başkanımızın
da desteğiyle her şeyi doğru
yapmaya çalışıyoruz. Bu
yolda ben bazen gollerimle,
bazen de asistlerimle takı-
mıma katkı sağlamak isti-
yorum. Şu anda benim için
en önemlisi bu" cümlelerine
yer verdi. lİSTANBUL-İHA

Türkiye’yi bu sezon
Avrupa kupaların-
da temsil eden 5 ta-
kımın, UEFA para
ödüllerinden ka-
zancı toplam 50,28
milyon avro oldu.

Fenerbahçe'nin kadın bas-
ketboldan sorumlu yönetim
kurulu üyesi Kemal Danabaş,
mücadele ettikleri 3 kupayı
da kazanacaklarına inandık-
larını söyledi. ING Kadınlar
Basketbol Süper Ligi'nde
normal sezonun son hafta-
sında Metro Enerji Salo-
nu'nda konuk ettikleri Da-
nilos Pizza'yı mağlup ettikleri
maçın ardından AA muha-
birine açıklamalarda bulu-
nan Danabaş, sezon sonu
hedeflerine değindi. Ligde
normal sezonu zirvede ta-
mamladıklarını vurgulayan
Danabaş, "Normal sezon
sona erdi. Arada bir dönem
dört mağlubiyet alarak ta-
raftarlarımızı üzdük. Bu
maçta da ilk yarıyı 11 sayı
geride bitirdik ama bu takım
vidaları sıktığı zaman zaten
kimse rakip olamaz diye dü-
şünüyorum. Güzel ve farklı
bir galibiyet oldu. Bizim he-
deflerimiz var. Şu an için
konuşursak Türkiye Ligi ta-
bii. Şimdi play-off'ta rakibi-
mizi bekliyoruz. Önümüz-
deki hafta Türkiye Kupa-
sı'nda önce bir çeyrek final
oynayacağız Ankara'da Ne-
sibe Aydın'la. İnşallah orayı
geçersek ondan sonra hafta
sonu cuma, pazar, yarı final
ve final geliyor. Hedeflerimiz
doğrultusunda çalışmalara
devam ediyoruz." diye ko-
nuştu. Lig hedefini tamam-
lamalarının ardından göz-
lerini FIBA Avrupa Ligi'ne

çevireceklerini aktaran Da-
nabaş, "11-13 Nisan'da FIBA
Avrupa Ligi'nde Zaragoza'da
önce yarı final, sonra final
maçlarına çıkacağız. Bu sene
format değişti. Şu anda Dört-
lü Final'e kalan sadece iki
takım belli. Fenerbahçe ve
Valencia. Buraya kadar na-
mağlup geldik. Tek namağ-
lup takım biziz. Kadromuza,
hocamıza çok güveniyoruz.
İnşallah bu yolun sonu üçün-
cü bir FIBA Avrupa Ligi şam-
piyonluğuyla biter diye dua
ediyoruz." değerlendirme-
sinde bulundu. Zorlu süreç
öncesinde yönetim olarak
gerekli adımları attıklarını
anlatan Danabaş, şöyle devam
etti: "Kadromuzu en iyi şekilde
sahaya sürmek için hocamızın
idaresinde takımımız çalış-
malarına devam ediyor. Biz
de yönetim olarak takımımızı
güçlendirmek adına yeni bir
transfer yaptık. Biliyorsunuz
eski oyuncumuz dört yıl bu
takımda forma giyen, yabancı
olmasına rağmen Fenerbah-
çe'nin evladı diyebileceğimiz
McBride'ı tekrar kadromuza
dahil ettik. Amerika'da özel
bir ligde oynuyor, onun da
yarı final ve finali var. Bu
hafta sonu bitiyor. Önümüz-
deki hafta İstanbul'da olacak.
İnşallah Türkiye Kupası yarı
final ve final maçlarında,
Türkiye Ligi play-off'larında
ve FIBA Avrupa Ligi Dörtlü
Final'inde kadromuzda ola-
cak."  lİSTANBUL-AA
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arihimiz, ecdadımızın,
sanatkâr dedelerimizin
Haremeyn-i Şerîfeyn'e;

Efendimiz Aleyhisselâm’a ve onun
kutlu emanetlerine hürmetle ala-
kalı ibret levhalarıyla doludur. 
Ceddimiz  Osmanlılar  maddi

imkânlarını kutlu toprakları ihya
etmeye adamış,  kendilerini Hi-
caz’ın hâdimleri, hizmetlileri ola-
rak  görmüştür.  Ecdadımız  gibi
şanlı  geçmişin  mirasçıları  olan
bu toprağın has evlatları da arz
ettiğimiz  anlayışı  devam  ettir-
miştir. Bu yazımızda hırka-i şerif
ziyaretlerine ve destimâl-i şeriflere
teberrüken müşfikâne nazar ede-
ceğiz. İstanbul’da Topkapı Saralıyı
Kutsal  Emanetler  Dairesi’nde
Efendimiz Aleyhisselâm’a müte-
veccih  pek  çok  emanet  yer  al-
makta  olup  bunlardan  biri  de
hırka-i saâdettir. İstanbul’da Sev-
gili Peygamberimizin iki adet hır-
kaları bulunmaktadır. 
Hırka-i Şerif (Hırka-i
Saâdet) Ziyaretleri
(Topkapı Sarayı)
Hırka-i Saâdet merasimi Os-

manlı asırlarında Topkapı Sara-
yı’nda gerçekleştirilen en önemli
Ramazan  âdetlerinden  biriydi.
Mukaddes emanetlerin İstanbul’a
getirilmesiyle  birlikte  başlayan
bu gelenek asırlar boyunca titiz-
likle devam ettirilmiştir. 
Ramazan ayının on ikinci günü

geldiğinde Padişah, Has Oda ağa-
larıyla birlikte kutlu emanetleri
kemâl-i edep ve hürmetle Revan
odasına taşır, bu esnada odanın
her  tarafı  gül  suyu  ile  yıkanır,
amber yakılarak Hırka-i Saâdet
ziyarete açılırdı.
Bilindiği  üzere  İstanbul'da

Efendimizin (sav) iki adet hırka-
i  şerifi  bulunmaktadır.  Hırka-i
şeriflerden  biri  -Veysel  Karanî
Hazretleri'ne  (ks) hediye edile-
ni-  Hırka-ı  Şerif  Camii'nde  bu-
lunmakta; diğeri de Topkapı Sa-
rayı Hırka-i Saâdet dairesini nur-
landırmaktadır.  Bunlardan  ilki
Hırka-i Şerif, diğeri Hırka-i Saâdet
şeklinde isimlendirilmiştir.
Senede  bir  defa,  Ramazan-ı

Şerif ayında Topkapı Sarayı'nda
bulunan  kutlu  emanetlerin  ve
Hırka-i Saadet’in ziyaret edilmesi
İstanbul asırları boyunca padişah
ve  saray  erkânı  tarafından  icra
edilen önemli âdetler arasındaydı. 
Yavuz Sultan Selim Han dö-

neminde başlayan Hırka-i Saâdet

ve Hırka-i Şerif ziyareti geleneği
Osmanlı  Cihan  Devleti'nin  son
hünkârı VI. Mehmed zamanına
kadar devam etmiştir.
Topkapı  Sarayı’nda  bulunan

Hırka-i  Şerif  (Hırka-i  Saâdet),
Efendimizin (sav) Kasîde-i Bür-
de’nin (Hırka Kasîdesi) müellifi
Kâab Bin Züher'e (ra) hediye et-
tiği mübarek hırkaları olup Hır-
ka-i  Saâdet  Dairesi’nde  gümüş
bir  sandık  içerisinde muhafaza
edilmektedir.  
Hırka-i Şerif'in, Ramazan-ı Şe-

rif'in 15'inci günü özel bir törenle
padişah ve devlet ricali tarafından
ziyaret edilmesi bir Topkapı
Sarayı  geleneği
haline  gelmişti.
Topkapı  Sara-
yı'nda Hırka-i Saâ-
det Dairesi'nde bu-
lunan Hırka-i Şerif,
Ramazan-ı  Şerif
ayının  12'inci  gü-
nünde Revan oda-
sına alınarak ziyaret
için  gerekli  hazır-
lıklar yapılırdı. 
Hırka-i Şerif’in zi-

yaret edilmesi esna-
sında hâfızlar Kur’ân-
ı Kerîm tilâvet eder,
buhurlar yakılır, salavât-ı şerifeler
okunurdu.  İpek  bohçalar  içeri-
sinde  muhafaza  edilen  Hırka-i
Şerif’in yanına varıldığında gö-
nüllerdeki rikkat artar, kirpikler,
çoğu kez göz kapaklarındaki ağır-
lıkları taşıyamaz olurdu. Hırka-i
Şerif'i  önce  padişah,  sonra  da
devlet  ve  saray  erkânı  ziyaret
ederdi. 
Hünkâr  bu  ziyaretlerde  ya-

nında  getirdiği  tülbenti,  kutlu
emaneti  sarıp  sarmalayan  ipek
bohçanın üzerine sürer, saatlerce
süren ziyaret sonrasında tülbent-
leri, ziyarette bulunanlara bizzat
kendi  elleriyle  takdim  ederdi.
Hırka-i Saâdet Alayı da adı ve-
rilmiş bulunan iş bu ziyaretlerde
en son Sadrazam ve Şeyhülislâm
çıkar, ziyaretin akşamında Top-
kapı Sarayı’nda Yeniçeri askerle-
rine baklava dağıtılırdı. 
Hırka-i Şerif  ziyaretleri, mü-

barek hırkanın  sağ omuz hiza-
sından yakasını öpmek suretiyle
gerçekleştirilir, bizzat hırka öpül-
mez, hırkanın bohçasının üzerine
konulan tülbent öpülür, yüzlerce
parça  halinde  hazırlanan  tül-
bentler daha sonra ziyaretçilere
takdim edilirdi.

Müverrih, halk kültürü araş-
tırmacısı  Reşat  Ekrem  Koçu,
Topkapı  Sarayı’ndaki  Hırka-i
Şerif ziyaretlerine şu cümlelerle
değinmektedir:  “Ramazan'ın
on beşinci gecesi Padişah, Hır-
ka-i  Saadet  odasına  gelirdi.
Dülbent Ağası altmış kadar yeni
süngerle  gümüş  taşlar  içinde
gülsuyu  getirir,  Silâhdar  Ağa
bu süngerlerden birkaç tanesini
alarak  birer  birer  gülsuyuna
batırıp ıslatır ve Padişahın eline
verir, Padişah da, içinde Hırka-
i Saâdet bulunan sandukasının
bulunduğu  büyük  gümüş  şe-
bekeyi bizzat siler, temizlerdi.
O  sırada  başta  Çuhadar  Ağa
ve  Rikâbdar  Ağa  bulunmak
üzere bütün Has Odalar ellerine
birer sünger alıp gülsuyuna ba-
tırdıktan sonra odanın silinmesi
gereken her tarafını silerlerdi.”
Sultan  Reşad  dönemindeki

Hırka-i Şerif ziyaretinde ziyaret-
çilere arz edilen tülbentte 
“Hırka-i  Hazret-i  Fahr-i  Resûle
Atlas çerh olamaz pâyında
Yüz sürüb zeyline takbîl ederek,
Kıl şef'i ümmeti arz-ı niyaz”
sözlerinin yazılı bulunduğunu

Safiye Ünüvar nakletmektedir.

Hırka-i Şerif
Ziyaretleri (Hırka-i
Şerif Camii)
Efendimizin (sav) Veysel Ka-

ranî'ye (ra) hediye ettiği mübarek
hırka-i şerifleri, Fatih'teki Hırka-
i Şerif Camii'nde İstanbul'u nebevî
rayihalarla  donatmaktadır.  Bu-
rada  bulunan  Hırka-i  Şerif  de
günümüzde olduğu gibi Osmanlı
asırlarında  da  Ramazan  ayla-
rında ziyarete açılmaktaydı.
Osmanlı Cihan Devleti'nin her

bir  köşesinden  binlerce Müslü-
man Ramazan ayının gelmesini
iple çekerdi. Ramazan-ı Şerif ayı-
nın 15’inci günü geldiğinde hır-
ka-i şerif ziyarete açılırdı.
(Hırka-i  Şerif  Camii'nin  M.

1851  yılındaki  inşa  tarihinden
önce  Sevgili  Peygamberimizin
(sav) mübarek hırkaları Hırka-i
Şerif Mahallesi’nde bir konağın
misafiri olmaktaydı.)
Kutlu emaneti İstanbul'a geti-

ren Yemenli Şükrüllah Efendi'nin
çocukları  ve  torunları  Peygam-
berimizin (sav) bu özel emanetini
İstanbul halkına Akseki Mescidi
civarındaki konaklarında, on ye-
dinci  asrın  başından  on  doku-
zuncu asrın ortalarına kadar zi-
yarete açmıştır.
Destimâl-i Şerif
Törenleri
Destimal-i Şerif törenleri Top-

kapı  Sarayı’nın  mânevî  olarak
en değerli hazinesi olan Mukad-
des Emanetler ile en değer veri-
lene özenli yaklaşımın müşahhas
misalidir. 
Topkapı Sarayı’ndaki Hırka-i

Şerif (Hırka-i Saâdet) ziyaretle-
rinin  diğer  bir  adı  da  destimâl
programlarıydı.  Farsça  mendil,
el bezi anlamına gelen destimâl,
Hırka-i Şerîf’e sürülmekle anlam
kazandığı  için  ‘Destimâl-i Şerîf’
adıyla anılır olmuştur.
Enderunlular, Ramazan-ı Şe-

rîf’ten aylar önce Topkapı Sara-
yı’nda destimâlleri hazırlamaya
başlar, tahta kalıplarla basılarak
hazırlanan mendiller Ramazan-
ı Şerif ayına kadar Hırka-i Saâdet
Dairesi’ndeki Destimâl Odası’nda
muhafaza edilirdi. 
Ramazan-ı Şerif ayının on be-

şinci  günü  geldiğinde  Osmanlı
Cihan Devleti’nin muhtelif  böl-
gelerinde yaşamakta olan ‘sahi-
bü’l-hayrât ve’l-hasenât’a; hayır
sahiplerine,  mektep,  medrese,
cami  yaptıranlarla,  fakirlikten
toprağa düşmüş bulunanları ko-
ruyup gözetenlere destimâl-i şerif
merasimine katılmaları için mek-

tupla davetiye gönderilirdi. Hır-
ka-i Şerif ziyaretine Saray tara-
fından davet edilmek başlı başına
büyük  bir  hadiseydi  ve  davet
mektubunu  alanlar  memleket-
lerinden İstanbul’a Topkapı Sa-
rayı’na dualarla uğurlanırdı. 
Ramazan-ı Şerif ayının on be-

şinci günü hazirunla birlikte hayır,
hasenât sahipleri de Hırka-i Saâdet
dairesinde hazır bulunur, gümüş
sandıklar içerisinde, yeşil ipek ka-
dife örtülere sarılarak muhafaza
edilmekte bulunan Hırka-i Şerif
(Hırka-i Saâdet) getirilir, inci iş-
lemeli şeritlerin içerisinden tâzim
gösterilerek,  salavât-ı  şerifeler
okunarak yerinden çıkartılır, men-
diller, merasim  esnasında  Efen-
dimizin (sav) Hırka-i Saâdet’lerine
sürülerek davetlilere hediye edilir,
davetliler destimâlleri öpüp kok-
layarak teslim alırlardı. 
Değerli kumaşlardan hazırla-

nan, üzerinde “Hırka-i Hazret-i
Fahr-i  Risâlet”  ibaresinin,  sala-
vât-ı şerifelerin, âyet-i celîlelerin,
Efendimizin (sav) güzel  isimle-
rinin ve şefaatle ilgili hadis-i neb-
evîlerin yazılı bulunduğu, etrafı
iğne  oyalarıyla  işlenmiş  olan,
çoğu kez ipekten üretilen men-
diller, Efendimiz’in (sav) hırkasıyla
temas ettikten sonra ‘Destimâl-i
Şerîf’ ismini alır, ömür boyu kutlu
bir emanet olarak evlerde sakla-
nırdı.  Destimâller,  Mevlid  kan-
dillerinde,  Ramazan-ı  Şerif  ay-
larında, mübarek gün ve gece-
lerde çıkartılarak öpülür, teber-
rüken başın, gözün üzerine sü-
rülürdü. 
Reşat Ekrem Koçu, Mukaddes

Emanetler  ve  Destimâl-i  Şerif
merasimlerini, muhalled eseri İs-
tanbul  Ansiklopedisi’nde  şöyle
anlatıyor: “Hırka bir bohça içinde,
bohça bir altın çekmece içinde,
nihayet hey’eti umumiyesi bu al-
tun sanduka içindedir. Yedi ağır
işlemeli  kıymetli  bohça,  üzeri

inci işlemeli kalın şeritlerle sarıl-
mıştır. Şerit çözülür, bohçalar açı-
lır, altın çekmece de altın anahtarı
yine  kendisinde  duran  Padişah
tarafından bizzat açılırdı. Nihayet
son bohça da çözülür, mukaddes
hırka da ortaya çıkardı. Ziyaret,
hırkanın sağ omuzu hizasından
yakasını öpmekten ibaretti. Yalnız,
hırkanın kendisi öpülmez, öpü-
lecek yere bir dülbent konularak
öpülürdü. Ziyaret günü bir kaçyüz
parça dülbent hazırlanmış bulu-
nurdu. Zira her öpen ziyaretçi,
hırkanın  üstünde  öptüğü  dül-
bendi  alır,  kudsiyet  sinmiş  bir
hatıra olarak saklardı.”
Padişahın verdiği tülbentlerin

üzerinde “Hırka-i hazret-i fahr-i
rüsül’e/Atlas-ı çarh olamaz pây-
endaz/Yüz sürüp zeyline, takbîl
ederek/Kıl şefî’i ümeme arz-ı ni-
yâz” ibaresi yazılı bulunurdu. 
Destimâl-i Şerif’lerin emanet-

çileri evlatlarına vefât ettiklerinde
mendilleri yüzlerinin üzerine ör-
tüp bu şekilde defnedilmeleri yö-
nünde vasiyetlerde bulundukları
için Destimâl-i  Şerif’lerden  çok
azı günümüze ulaşmıştır.
Kaynakça: Reşat Ekrem Koçu,

Topkapu Sarayı, İstanbul Ansik-
lopedisi Kütüphanesi: 2, İstanbul,
S. 84-86, Kübra Ülkü, Şehr-u Ra-
mazan ve Ecdadımızın Bu Aydaki
Gelenekleri, Yasin Yayınevi, İstan-
bul, 2001, S. 76, 77, Nigâr Ayyıldız,
II. Abdülhamid Dönemi Saray Me-
rasimleri, Doğu Kütüphanesi, İs-
tanbul2008, S. 66-69, Muammer
Yılmaz, Osmanlı’da Töre, Tören
ve  Alaylar,  Türdav  Yayınları,  İs-
tanbul, 2010, S. 48-51.
Fotoğraflar:
Fotoğraf-1: Hırka-i Şerif (Kay-

nak: https://www.hirkaiserifvak-
fi.com/)
Fotoğraf-2: Hırka-i Şerif Boh-

çası (Kaynak: https://www.hir-
kaiserifvakfi.com/)
Fotoğraf-3:  Destimâl-i  Şerif-

Yüksel Yücel Fotoğraf Arşivi
Fotoğraf-4: Hırka-i Şerif Camii

(Kaynak: https://www.hirkaise-
rifvakfi.com/)
Fotoğraf-5:Hırka-i Şerif Camii

ve Müştemilâtı (Kaynak: https://
www.hirkaiserifvakfi.com/)
Fotoğraf-6:  Destimâl-i  Şerif:

Yıldız Holding İslam Eserleri Ko-
leksiyonu-Envanter No: 273
Fotoğraf-7:  Destimâl-i  Şerif-

Yüksel Yücel Fotoğraf Arşivi 
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Hırka-i Şerif ziyaretlerine
ve Destimâl-i Şerif 
törenlerine mufassal bakış
Bugün, evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu cehennem azabından kurtuluş olan Ramazan-ı Şerif ayının on beyinci günü.
Kıymetli okuyucularımıza bu yazımızda Osmanlı Cihan Devleti asırlarında Ramazan-ı Şerif aylarının on beşinci günle-
rinde düzenlenmesi âdet olan Hırka-i Şerif (Hırka-i Saâdet) ziyaretlerine ve destimâl-i şerif törenlerine götüreceğiz!
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